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Megújult környezetben 
várják az időseket

Átadták a munkaterületet
ÚJABB 100 MILLIÓ FORINTOS BERUHÁZÁS 

Frittmann János
a jelöltek között 

Egyeztettek a történelmi 
léptékű beruházásokról

Előzetes egyeztetés után, ha egyéb szi-
gorító intézkedések, változások nem 
történnek, a biztonsági előírásokat 
betartva május 10-én megnyitja ka-
puit az Egyesített Szociális Intézmény. 
Várjuk szeretettel a Nyugalom Szige-
tének Klubtagjait. Változatos, színes 
programokkal készülünk, és megújult 
környezetben tölthetik mindennapjai-
kat régi és leendő klubtagjaink.
A klub által nyújtott foglalkozások:
Egyéni és csoportos elbeszélgetések 
igény szerint.
Fesztiválokon, városi rendezvényeken 
való részvétel. Kirándulások.
Hagyományteremtő programok (sze-
zonális kerti partik,bográcsozás, gril-

lezés, névnaposok, születésnaposok 
köszöntése).
Nyílt napok.
Sportrendezvények, vetélkedők.
Generációk találkozása.
Szabad vallásgyakorlás biztosítása.
Frissítő torna.
Mentális/fejlesztő foglalkozások.
Igény szerinti regény (fel) olvasás, 
filmklub.
Mentálhigiénés beszélgetés/egyéni 
tanácsadás.
Segítségnyújtás ügyintézésben.
Kulturális programok, játékos/kreatív 
foglalkozások.
Ismeretterjesztő előadások. 
Zenehallgatás, meditáció.

A népdal igazi léleksimogató 
SZÉPEN SZEREPELTEK DIÁKJAINK 

Felemelkedik minden szív a népdal 
madarával, amely örökké énekel és 
nem hal meg soha – mondta Ander-
sen. Ma már nem úgy terjed a népdal, 
mint régen, szájról szájra, apáról fiúra, 
anyáról leányra, mint a népmesék. 
A népdal átörökítésében nagy felada-
tot vállal magára az, aki dalra fakad 
és az is, aki motivál. Így különleges 
alkalom minden bemutatkozási le-
hetőség, miden megmérettetés. Nép-
dalversenyen indultak Sámel Réka 

4. osztályos, Szabó Lilien 5. osztályos, 
Madácsi Fédra 7. osztályos tanulók. 
Természetesen online mutatták be 
tehetségüket a dalos pacsirták. A nép-
dalversenyt a Kiskőrösi Petőfi Sándor 
Evangélikus Általános Iskola művé-
szetek munkaközössége hirdette meg 
a kistérség diákjainak.
Évtizedek óta sikeresen készíti fel 
diákjait Darányiné Haris Gabriella, 
most is kimagasló teljesítményt nyúj-
tottak. 

Hamarosan kiderül, kik lesznek a dön-
tősök, illetve ki lesz a Kárpát-medence 
50 legjobb magyar borásza közül idén a 
Borászok Borásza. De vajon milyen ér-
tékek, milyen filozófia mentén kerülhe-
tett bele az idei 50-es listába Frittmann 
János?
„A borász szerepe az, hogy minden szü-
ret ajándékából a lehető legjobb bort al-
kossa meg. Mindig is elsődleges célunk 
volt, hogy a térség kiemelt minőségű, 
legjobb szőlőfajtáiból állítsuk elő bora-
inkat. A fehér- és rozé borok nagy része 
reduktív technológiával készül, aminek 
következtében gyümölcsösek és üdék. 
De a szortimentünkben megtalálhatók 
érlelt fehér- és vörösborok is. Kiemelt 

figyelmet szánunk az ezerjónak, amely 
városunk zászlósbora. Emellett kiemelt 
fontosságúnak tartottam azt is, hogy 
borvidékünk megtépázott presztízsét 
helyreállítsuk.” Számunkra már a jelö-
lés is óriási elismerés, büszkék vagyunk 
az eddig szerzett eredményekre, és há-
lásak azért a munkáért, mellyel hosszú 
évtizedek megbélyegzettségét felülírták, 
bizonyították az alföldi, mi több, a 
vadkerti borok kiválóságát, verseny-
képességét, tisztességét. Mi sem jobb 
bizonyosság erre, mint a közelmúltban 
elért újabb nemzetközi siker, ugyanis a 
tavalyi évjáratú Frittmann Rose Cuvée 
a Berliner Wein Trophy borversenyen 
aranyérmet kapott.                           –sé–

Mint arról már korábban hírt adtunk, 
zöld utat kapott a Soltvadkertet elkerülő 
út és a Budapest–Belgrád vasútvonal be-
ruházása is. Az állami jelentőséggel bíró 
és városunk életét nagyban befolyásoló 
fejlesztéssel kapcsolatban Font Sándor 
országgyűlési képviselő kezdeményezé-
sére városunkban egyeztettek a tervező 
szakemberek Temerini Ferenc polgár-
mesterrel. – A Soltvadkertet elkerülő 
út, valamint a most hirtelen felpörgött 
Budapest–Belgrád dupla vágányú vas-
útvonal tervezése és várható kivitelezése 
szinte egy időben zajlik. Mivel az elke-
rülő út várhatóan két helyen is metszi 
felüljárós kereszteződéssel a vasútvona-
lat, valamint a vasút nyomvonalában a 
160 km/ órás sebességtartás miatt több 
helyen is pályavonal-módosítás lesz, 
így volt mit megbeszélni. A mintegy 
két órás egyeztetést terepbejárás előzte 
meg, így mindenki képbe került a fizi-
kai adottságokkal. Nagyon sok kérdés 

tisztázódott az útprojektért felelős NIF 
Zrt., a tervezést végző Uvaterv Zrt., 
valamint a vasúttervezésért felelős 
Kínai-Magyar Vasúti Nonprofit Zrt. 
felelős szakemberei között – osztotta 
meg közösségi oldalán Font Sándor az 
esemény történéseit.

A Vadkerti-tó a magyarországi szabad 
vizek különleges gyöngyszeme. Egyre 
népszerűbb, amit bizonyára fokoz-
nak azok a fejlesztések, beruházások, 
amelyek az elmúlt években történtek, 
illetve a jövőbeni tervek megvalósítása 
is jó úton halad. Ugyanis újabb 100 
millió forintos támogatást nyert az 
önkormányzat, melyből a kemping 
területén egy teljesen új kiszolgáló 
épület (vizesblokk, konyha) készül és 
a játszótér is megújul. Ennek azért is 
nagy a jelentősége, mert a vírushelyzet 

miatti megszorítások veszélyeztették 
a beruházást, mivel az erőforrásokat a 
járvány megelőzésére kellett átcsopor-
tosítani. Font Sándor országgyűlési 
képviselő közbenjárása, Varga Mihály 
pénzügyminiszterrel való többkörös 
egyeztetés eredményeként, tavaly 
év végén újra zöld lámpa világított a 
startvonalnál. Április közepén Kárász 
András alpolgármester adta át az építési 
területet a kivitelező soltvadkerti cég-
nek. A projekt várhatóan fél év múlva 
fejeződik be.

Virágos Soltvadkertért 
TÖBB SZÁZ PALÁNTÁT ÜLTETTEK 

Lelkes csapat sorakozott fel április 24-
én a város szépítésére. Péczka Judit 
kezdeményezésére fogott össze a lakos-
ság, és rengeteg felajánlás érkezett úgy 
a virágpalántákat, hagymákat illetően, 
mint azok elültetésében. Mintegy hú-
szan láttak neki a közterület virágo-
sításának. Példamutató közösségi 
összefogással szépült meg a Kossuth 
Lajos utca névtábláinak környéke.  
Amint Judit elmondta, májusban is 
lesz hasonló akció, a Komszolg Kft.-vel 
együttműködve további területeket vi-
rágosítanak. – Örömmel tapasztaltam 
a segítő szándékot úgy segítőktől, mint 
az önkormányzat részéről, hiszen min-

denben maximális támogatásáról biz-
tosított a polgármester – mondta Judit, 
aki azt is hangsúlyozta, hogy a diákok 
is segítették a munkát, akik a kiskőrösi 
Wattay középiskolából érkeztek köz-
munkára a Máltai Szeretetszolgálat 
közreműködésével. A szervező azt is 
elmondta, hogy szemétszedési akciót is 
terveznek, ugyanígy a diákok bevoná-
sával, de erre az érettségiket követően 
kerül majd sor. Fontos felhívás és kérés 
a lakosság felé, hogy aki teheti, a hozzá 
közel eső utcanévtábla környékét vegye 
gondozásába, hiszen mindannyiunk 
érdeke, hogy szép és virágos legyen a 
városunk.                                               –é–

Köszönet a vállalkozóknak
IDÉN IS ELMARAD A FOGADÁSUK

Tisztelt Vállalkozó!

Soltvadkert Város Önkormányzata 
részéről sokéves múltra tekint visz-
sza és immár hagyománnyá vált a 
legnagyobb adófizető vállalkozások 
képviselőinek tiszteletére megrendezett 
fogadás, melyen a köszönetnyilvánítás 
mellett közös gondolkodásra hívjuk a 
város gazdasági életében jelentős szere-
pet játszó vállalkozókat.

Sajnálatos módon az ismert koronaví-
rus-megbetegedés okozta világjárvány 
miatt ez év tavaszán sem áll módunk-
ban megrendezni a fogadást. 
A személyes találkozásig ezúton sze-
retném kifejezni az önkormányzat 
elismerését és köszönetét a város költ-
ségvetéséhez való hozzájárulásáért, 
Soltvadkert gazdasági életében vállalt 

munkáért, és a járvány által előidézett 
helyzetben nyújtott önzetlen támogatá-
sáért és segítségéért.
Továbbra is fontosnak tartom városunk 
lakóinak, vállalkozásainak, szolgáltató 
intézményeinek összefogását, különö-
sen ebben a nehéz helyzetben, melyben 
az Ön együttműködésére is számítunk! 
Ezért kérem, hogy legyen segítségünkre 
a járvány elleni védekezésben, a szük-
séges intézkedések betartásában és 
betartatásában.
Kívánom Önnek, Családjának és 
Munkatársainak, hogy a nehézségeken 
felülkerekedve, egészségesen küzdjünk 
meg az előttünk álló kihívásokkal!

Üdvözlettel:

Temerini Ferenc
polgármester

1. MATERIAL-PLASTIK KFT.   46 917 818 Ft
2. BS PLASTIC TRADE KFT   14 802 350 Ft
3. WINEGARDEN KFT    10 394 957 Ft
4. WINECORPS ZRT
5. VARIENS KFT
6. AUTÓCENT KFT
7. FRITTMANN TESTVÉREK KFT.
8. SCHISZLER-TRANS KFT.
9. NKM ÁRAMHÁLÓZATI KFT
10. SZERENCSEJÁTÉK ZRT
11. LIVER-LAND KFT
12. Szekeres Zoltán
13. KAJÁRI ÉS FIA KFT
14. EXTRA-PLAST Műanyagfeldolgozó Kft.
15. GLOBÁL PLASZTIK KFT
16. E.ON ENERGIAKERESKEDELMI KFT
17. Magyar Telekom Nyrt
18. MO-FA-KER KFT.
19. UNO-DRINK PLUS KFT
20. VÉGI VEGYI KFT.

A Material Plastik Kft. évek óta a legtöbb adót fizeti a város kasszájába

A HÚSZ LEGTÖBB ADÓT FIZETŐ VÁLLALKOZÁS
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Több mint 100 millió forint érkezett a járásba
MOST AJÁNLHATJUK FEL AZ ADÓNK EGY SZÁZALÉKÁT 

Mint minden év elején, így 2021-ben is aktuális lesz az adóbeval-
lás, amelyet a NAV díjmentesen elkészít számunkra. Ilyenkor kell 
nyilatkozni arról is, hogy az adó 1 százalékát melyik egyháznak és 
civil szervezetnek ajánljuk fel. Ez utóbbival kapcsolatban foglalt 
állást  Molnár Elvira, a Bács-Kiskun Megyei Civil Közösségi Szol-
gáltató Központ vezetője. 

 ▶ Mit kell tudni civil szervezeti oldal-
ról az 1 százalékok felajánlásáról?
SZJA 1 százalékot azok a civil szer-
vezetek fogadhatnak, akik előzetesen 
regisztráltatták magukat fogadó 
szervezetként a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatalnál. Erre minden évben, a 
tárgyévet megelőző szeptember 30-ig 
van lehetőség, az EGYREG nevezetű 
nyomtatványon. Az ÁNYK keretprog-
ram keretein belül kell benyújtani a 
szervezeteknek, és ami nagyon fontos 
a szervezetek számára, hogy ezen az 
űrlapon jelölni kell, hogy „közhasznú 
tevékenységet végez-e a civil szerve-
zet”. Itt szoktak lenni különböző kava-
rodások, mert a szervezetek egy része 
abban a tévhitben él, hogy közhasznú 
jogállás szükséges a fogadó szervezet 
nyilvántartásba vételéhez. Ez azért 
téves, mert a közhasznú tevékenység 
ellátása, elvégzése a fontos, nem pedig 
a jogállás. A közhasznú tevékenységet 
a létesítő okiratban rögzített cél szerin-
ti tevékenységekből tudják kinyerni a 
szervezetek. Ha ennek megfelelnek, 
akkor jogosulttá válnak, hogy benyújt-
sák ezt a kérelmet.

 ▶ Minden évben meg kell ezt tenni a 
szervezeteknek, vagy ha regisztráltak, 
akkor automatikusan ott maradnak?

Tulajdonképpen ott maradnak, kivéve 
akkor, ha valamilyen oknál fogva a 
NAV kizárja a civil szervezetet. Szo-
kott erre is példa lenni: a felajánlott 1 
százalékokról el kell számolnia a civil 
szervezetnek, hogy mire fordította. 
Abban az esetben, ha ezt az elszámo-
lást nem teszi meg, kizárják őket, és 
várniuk kell két évet, majd ezt követő-
en igényelhetik újra. Nyilván pótlólag 
be kell nyújtani az elszámolást, egyéb 
esetben adótartozás keletkezik.

 ▶ Ha valaki tavaly szeptember végéig 
nem regisztrált, akkor idén nem lesz jo-
gosult arra, hogy az 1 százalékot gyűjtse?
A NAV honlapján meg tudjuk nézni, 
hogy melyek azok a civil szervezetek, 
akik ebben a listában szerepelnek. Ők 
már tudnak fogadni a mostani beval-
lási időszakban felajánlásokat. Aki 
viszont nincs benne és szeretne, neki 
szeptemberben lesz majd lehetősége 
regisztrálásra, viszont ő csak 2022-ben 
fog tudni fogadni leghamarabb adó 1 
százalékot. 

 ▶ Az adóbevallás során dönthetünk 
arról, hogy országos vagy helyi szer-
vezetnek ajánljuk fel. Mit kell tudni, 
hogy a járásunkban hány civil szervezet 
van, és hol találhatják meg azokat az 
állampolgárok?

Most indítunk egy olyan kampányt 
mint megyei szolgáltató központ, 
hogy a járásban a helyi újságokat 
megkérjük arra, hogy a településen 
működő civil szervezeteknek (akik 
fogadó szervezetek) a névsorát közöl-
jék le. Másrészt a szervezetek ilyenkor 
egy óriási kampányt folytatnak azért, 
hogy minél többen ajánljanak fel 1 
százalékot.
Kigyűjtöttem egy statisztikát erre vo-
natkozóan. Ami számomra nagyon 
pozitív, hogy a járásban 288 darab 
civil szervezet van bejegyezve, és ebből 
129 civil szervezet az, ami 1 százalékot 
fogadó szervezet. Az elmúlt évi nyil-
vános adatok már elérhetőek, amit 
január 31-én tett közzé a NAV. Ebből 
kiderül, hogy mely települések szerve-
zetei mekkora összeget kaptak ebből a 
felajánlásból. Járási szinten 2020-ban 
több mint 101 millió forintot kaptak 
adó 1 százalékból a civil szervezetek. 
Nyilván a legtöbb Kiskőrös városba 

érkezett, mint járási központba. Érde-
kességként elmondható, hogy sokkal 
több személytől kaptak 1 százalékot, 
mint amennyi lakosa van a városnak: 
ugyanis közel 19 ezer fő élt a felajánlás 
lehetőségével.

 ▶ Mit kell tudni ezekről a szervezetek-
ről? Mit jelent az, ha valaki közhasznú 
tevékenységet végez?
Elsődlegesen azt kell tudni, hogy a 
civil szervezeteknek – egy nem repre-
zentatív felmérés alapján mondhatom 
– közel 90 százalékuk megfelel ennek 
a kritériumnak. Olyan tevékenységek-
re kell gondolni, amelyeket a közcél 
érdekében folytatnak. Ez lehet kul-
turális tevékenység, polgári védelmi 
tevékenység, egészségvédelmi, sport, 
hobbi-szabadidős tevékenység is.
A lényeg az, hogy ténylegesen széles-
körű, társadalmi feladatot lásson el, 
ami az alapító okiratban rögzítve kell, 
hogy legyen.

Kiss Tamás 

19044613 1 03
"Vadkert Coop Zrt. a részvényesekért" 
Alapítvány SOLTVADKERT SZENTHÁROMSÁG UTCA 5.

18753868 1 03 Fiatal Helyi Birkózókért Sportegyesület SOLTVADKERT MÁJUS 1 UTCA 4.

18744657 1 03

Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola 
és Alapfokú Művésze� Iskola Tanulóiért 
Alapítvány SOLTVADKERT BOCSKAI ÚT 2.

18368204 1 03 Pingpongozz Velünk Sportegyesület SOLTVADKERT MUNKÁCSY MIHÁLY UTCA 1.
18341807 1 03 Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány SOLTVADKERT BOCSKAI UTCA 2.

18352003 1 03
Soltvadkert Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete SOLTVADKERT ARANY J. U. 2

19048985 2 03 Soltvadkert Városért Közalapítvány SOLTVADKERT KOSSUTH LAJOS UTCA 6.

19975913 1 03
Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi 
Horgászegyesület SOLTVADKERT BÜDÖSTÓ DŰLŐ TANYA 29.

18358793 1 03 Soltvadker� "Foci-Suli" Sportegyesület SOLTVADKERT KOSSUTH UTCA 35.

18343029 1 03
SOLTVADKERTI EVANGÉLIKUS 
EGYHÁZKÖZÖSSÉG ALAPÍTVÁNY SOLTVADKERT DR. GÄTZER UTCA 1.

18368929 1 03
Soltvadker� Kézisuli Utánpótlás 
Sportegyesület SOLTVADKERT BOCSKAI UTCA 2.

18366714 1 03 Soltvadker� Kossuth Diáksport Egyesület SOLTVADKERT BOCSKAI UTCA 2.
19971878 1 03 Soltvadker� Testedző Egyesülete SOLTVADKERT KISKŐRÖSI ÚT 1.
18352670 1 03 TECHNOTEAM AUTÓSPORT Egyesület SOLTVADKERT KISS ERNŐ UTCA 26.
18877922 1 03 TÜNDÉRKÉZ JÓTÉKONYSÁGI EGYESÜLET SOLTVADKERT EÖTVÖS UTCA 14.

A 2021. rendelkező évre regisztrált, szja 1%-os felajánlásra jogosult civil kedvezményeze�ek

A Soltvadkert Városért Közalapítvány 
segélyalapot hozott létre a kialakult vészhelyzet 

elhárítására, a  bajba jutott helyi családok, 
lakosok megsegítésére.

Ehhez kérjük lehetőségük szerinti támogató
segítségüket! 

A közalapítvány számlaszáma:
11732181-20031639

Adószámunkra (19048985-2-03) továbbra is 
várjuk adójuk 1 százalékának felajánlását!

Köszönjük önzetlen segítségüket!

Kedves SOLTVADKERTIEK!

Májusban még ingyenes
JÚNIUSTÓL ISMÉT FIZETŐS LESZ A VADKERTI ÚJSÁG

Kinyitotta kapuit
az élménypark

Akik jártak május elsején az élményparkban, bizonyára elége-
detten nyugtázták, hogy megújult köntösben, rengeteg új játék-
kal gazdagodva várta a gyerekeket, családokat és várja ezután 
is az élménypark, ahol még májusfát is állítottak. Font Sándor és 
dr. Kerényi János országgyűlési képviselők is kilátogattak az él-
ményparkba és bekapcsolódtak a májusfa díszítésébe. 

A Komszolg Kft. üzemeltetésében 
működő élménypark sorsát, jövőjét 
szívügyének tekinti nem csak a Kft., 
de szinte mindegyik önkormányzati 
képviselő is, akik példaértékű összefo-
gással közel 1,5 millió forintot adtak 
össze, amelyből játékokat, eszközöket 
vásároltak. Amint azt Schnürlein An-
dor elmondta, az elmúlt időszakban 
több vállalkozó és magánszemély is 
megkereste a Kft.-t, hogy szeretnének 
hozzájárulni a park újranyitásához. 
Ez a gesztus arra ösztönzi őket, hogy 
mindenekelőtt megköszönjék az ed-
digi támogatásokat, másrészt pedig 
felhívással éljenek azok felé, akik 
szeretnének segíteni. Felajánlásaikat 
a Soltvadkert Városért Közalapítvány 
11732181-20031639 számú bankszám-
lájára tehetik meg. Kérik, hogy ameny-
nyiben támogatást szeretne utalni, úgy 
a közlemény rovatban tüntesse fel, hogy 
„Vadkerti-tó Élménypark támogatása”. 
Jó szívvel fogadják a segítő munkát is, 
hiszen a területen mindig elkelnek a 

szorgos kezek. Erre is kiváló példát mu-
tattak a képviselők, akik kivették részü-
ket a szépítésből, az eszközök festéséből 
is. Az élményparknak külön megbízott 
gondnoka, vezetője is van Péczka Judit 
személyében. A Vadkerti-tó Élmény-
park üzemeltetője hálásan köszöni a 
sok segítséget minden támogatónak. 
Az élménypark hétfőtől péntekig 13.00 
– 19.00 között, szombat-vasárnap 10.00-
19.00 óráig várja a családokat, a gyere-
keket, természetesen ingyenesen. Május 
lévén, az utolsó vasárnap gyermeknap 
is lesz, kiváló lehetőség felkeresni az 
élményparkot.                                 

-séva- 

A járványhelyzet nehézségeire, 
akadályaira érzékenyen reagált az 
önkormányzat, és igyekezett minden 
intézkedésével könnyebbé, elvisel-
hetőbbé tenni a kritikus hónapokat. 
Sok településsel ellentétben folya-
matosan működött a vadkerti piac, 
ügyfélszolgálati ügyeletet működte-
tett és mindenki számára elérhetővé, 
ingyenessé tette a Vadkerti Újságot. 
A képviselő-testület tagjai, majd a 
Komszolg Kft. munkatársai igyekez-
tek minden háztartásba eljuttatni a 
lapot, így szinte órákon belül kézbe 
vehették az aktuális olvasnivalót. 
Ha valaki vagy valakik kimaradtak, 
természetesen nem szándékosan tör-
tént, ezúton is köszönjük az érintet-
tek megértését. A közösségi oldalon 
és egyéb úton érkezett visszajelzések 
alapján a lakosság örömmel fogadta 
az ingyenes újságot. Azt mindenki 
tudja, hogy az önkormányzatnak 
anyagi áldozatvállalással is járt ez a 
gesztus, ugyanakkor a város vezetése 
fontosnak tartotta és tartja minden-
kor a lakosság tájékoztatását. A jár-
vány levonulóban van szerencsére, 
remélhetőleg visszatér az élet a régi 
kerékvágásába, szabadabban járha-
tunk-kelhetünk, így júniustól ismét 
a megszokott helyeken, boltokban 
találják meg a Vadkerti Újságot. 
Az eddig megszokott 250 forintos ár, 
úgy hiszem, névleges összeg, de min-
denképpen hozzájárul a lap kiadási 
költségeihez. Szerkesztőként abban 
bízom, hogy az elmúlt hónapok 
bizonyították az újság létjogosult-
ságát azok számára is, akik eddig 
nem vásárolták meg, és talán azok 
számára is, akik ítéletet hirdettek, 
mondván, nincs benne semmi ér-
dekes és egyébként is, az írott sajtó 
ideje lejárt. Nos, akik piaci pletykát, 
szaftos bulvárt, személyeskedő 
pocskondiázást keresnek, azoknak 
továbbra is az a rossz hírem, hogy itt 
nem találják meg. A Vadkerti Újság a 
város életének történéseit, eseménye-
it hivatott megörökíteni, tájékoztat, 
hasznos és fontos információval 
látja el az olvasót, és törekszik a 
pozitív híreket, a város jó hírnevét 
öregbítő sikereket előtérbe helyezni, 
a közöttünk élő különleges, érdekes 
embereket megtalálni, felkeresni. 
Ami pedig az írott sajtót illeti, be kell 
látni, hogy valóban a 21. század tech-
nikai vívmányai, az internet háttérbe 
szorította a kézbe vehető újságot. 

A napilapok sínylették meg legin-
kább ezt az elektronikus robbanást, 
hiszen valóban nem képes műfajánál 
fogva versenyezni a hírportálokkal, 
közösségi oldalakkal egyetlen újság 
sem. Az újság azonban újság marad. 
Eltehető, őrizhető, elővehető, nyomot 
hagyó, története egészen az ókori 
Rómáig nyúlik vissza. Hiszem, hogy 
nem tűnik el soha, mert mindig lesz 
olyan igényes olvasóközönség, aki-
nek szüksége lesz a kézzel fogható, 
lapozható újságra, amelyben megta-
lálja saját életterének, közösségének 
híreit. Megtalálja gyermekét, unoká-
ját, barátait, szomszédait, azért mert 
rólunk, Önökről és Önöknek, Nek-
tek szól és íródik. Egy dániai kis fa-
luban láttam hosszú évekkel ezelőtt, 
hogy a település kéthetente megjele-
nő lapját a pénztáros automatikusan 
tette a vásárló kosarába, mert ők azt 
vallják, hogy lokálpatriótaként ezzel 
is segítik a lap megjelenését, még ha 
maguk nem is feltétlen olvassák el 
tüzetesen. 
Ma már egy gombóc fagylalt is többe 
kerül, mint az újság. Abban bízom, 
hogy az elmúlt hónapokban megszó-
lította Önöket az a szeretet, figyelem, 
amivel évtizedek óta készül, íródik a 
Vadkerti Újság.  
Folyamatosan és továbbra is sze-
retettel kérjük és várjuk az Önök 
közreműködését! Írják meg, mit sze-
retnének olvasni, mit hiányolnak, sőt 
régi emlékeket, érdekes sztorikat is 
várunk Önöktől a most induló Erre 
is emlékezünk rovatunkba. Köszön-
jük eddigi bizalmukat, az újságnak 
szánt figyelmüket, Isten tartsa meg 
jó szokásukat és tartsa meg Önöket 
erőben és egészségben!

Supka Éva

AKTUÁLIS
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Falugazdász tájékoztatóKérdőíves felmérést végez
a statisztikai hivatal MÁJUS KÖZEPE A HATÁRIDŐ 

Legalább három hetes
a lemaradás 

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 
Soltvadkerten kérdőíves felmérést 
végez a háztartások információs és 
kommunikációs technológiai (IKT) 
eszköz használatáról.
Az adatszolgáltatás anonim, ön-
kéntes, de az adatgyűjtés kiemelten 
fontos, ezért buzdítjuk Önöket, ha 
felkeresi Önt a kérdezőbiztos, fogadja, 
válaszoljon a feltett kérdésekre. Az 
adatfelvételekből származó eredmé-
nyek nélkülözhetetlenek a társadalom 
jellemzőinek feltérképezésében.
Az összeírási munkát a KSH megbízá-
sából a Statek Statisztikai Elemző Köz-
pont munkatársai végzik, fényképes 
igazolvánnyal azonosítható kérdező 

biztosok. A járványügyi helyzetre 
való tekintettel lehetőség van telefonos 
vagy webes felületen való kitöltésre.
A válaszadásra a kijelölt háztartások 
kiválasztása véletlenszerű mintavétel-
lel történik, akik számára a kérdőívek 
kitöltésére 2021. június 7-ig van lehe-
tőség.
A lakosság részére munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 8.00 és 16.30 óra 
között, pénteken 8.00 és 14.00 között 
a + 36 80 200-766 (3-as mellék) tele-
fonszámon, illetve a lakinfo@ksh.hu 
e-mail címen adnak tájékoztatást a 
KSH munkatársai.
A kérdőívet előzetesen megtekinthetik 
a KSH weboldalán.

Társaságunk, az AGRIKON Kabin és Agrártechnika Művek Kft.
a magyar mezőgazdasági gépgyártás egyik legkiemelkedőbb képviselőjeként

több mint 40 éve foglalkozik mezőgazdasági és építőipari gépek vezetőfülkéinek
és különböző részegységeinek gyártásával Kiskunmajsán.

AZ AGRIKON KAM KFT. KERES

FELÜLET-ELŐKÉSZÍTŐ
MUNKAVÁLLALÓKAT

BETANÍTOTT MUNKÁRA

A betanítást az AGRIKON-ban végezzük.

JELENTKEZÉS:
Tóth János festő üzemvezető 

Telefon: 06/20/539-9949.
E-mail cím: hr@agrikon.hu

Az álláspályázatra vonatkozó adatvédelmi tájékoztatót elérheti
a cég weboldalán, illetve az alábbi linken:

http://www.agrikon.hu/hu/allasajanlatok/adatvedelem

AGRIKON KAM Kft.
www.agrikon.hu

Tájékoztatom a Tisztelt bócsai és 
soltvadkerti gazdálkodó ügyfeleket, 
hogy a tavalyi évhez hasonlóan az 
idei területalapú támogatás (Egységes 
kérelem) beadása falugazdász általi 
telefonos megkeresés alapján történik. 
(A termelőt ugyanaz a falugazdász 
fogja keresni telefonon, aki a tavalyi 
évben segítette a beadást.)
Amennyiben az idén szeretné először 
falugazdász segítségével a támogatását 
beadni, abban az esetben az alábbi te-
lefonszámokon tud érdeklődni.

Hertl Judit: 06 70 509 9857
Meskó Marietta: 06 70 436 1372
Turán István Tamás: 06 70 799 3397
A Magyarországon kialakult jár-
ványügyi helyzet miatt irodánkban a 
személyes ügyfélfogadás korlátozott, 
csak sürgős esetekben és ekkor is csak 
telefonon előre egyeztetett időpontban 
a fent megadott számokon.
A területalapú támogatás benyújtásá-
nak határideje:
2021. május 15. (hétvégére tekintettel 
az idén május 17.).

A SOLTVADKERT VÁROSÉRT KÖZALAPÍTVÁNY
TISZTELETTEL KÉRI MINDAZOK

SZJA 1 SZÁZALÉK FELAJÁNLÁSÁT,
AKIK EGYETÉRTENEK AZ ALAPÍTVÁNY
MUNKÁJÁVAL, CÉLKITŰZÉSEIVEL.

KÖSZÖNJÜK ÖNZETLEN SEGÍTSÉGÜKET! 

SZÁMLASZÁMUNK: 11732181-20031639

2021. március 31. 

SAJTÓKÖZLEMÉNY 
VÁROSI ZÁPORTÓ KIALAKÍTÁSA, VALAMINT CSAPADÉKCSA-
TORNA-REKONSTRUKCIÓ SOLTVADKERTEN

A Széchenyi 2020 program keretében, a TOP 2.3.-15-BK1-2016-
00014 azonosítószámú pályázat eredményeként valósult meg Solt-
vadkerten a városi záportó, valamint csapadékcsatorna rekonstruk-
ciója.  Az önkormányzat 450 millió forint európai uniós támogatás 
segítségével fejezte be a nagy volumenű beruházást. 2019. július 
5-én, ünnepélyes keretek között adták át a város életének egyik leg-
meghatározóbb fejlesztését.   

Elkészült a két záportározó tó és annak parkosított környezete, amely a Vad-
kerti-tó ülepítés utáni vízmegtáplálása mellett sport- és szabadidős célokat 
szolgál majd. A beavatkozás mintegy 100 hektárnyi vízgyűjtő területet érint. 
A város csapadékvíz-elvezetése mellett nagy előny a víz visszatartása is, mert 
egyre jobban látszik, hogy a szélsőséges időjárási viszonyok hatással lesznek 
a település vízháztartására, mivel az évi 500-600 milliméternyi csapadék 
nem egyenletesen érkezik, hanem nagy intenzitással, egy időben. Ezzel a 
beruházással elérhető, hogy a város frekventált részeiről nagyon rövid időn 
belül el tudják vezetni a nagy mennyiségben lezúduló csapadékot. 
A pályázatnak köszönhetően új csapadékvíz-elvezető rendszer épült ki. 
Ez a beruházás az Orczy utcát, a Madách és Váci Mihály utcákat érintette, 
illetve a Hősök terén át a Szentháromság, Kodály, Ifjúság, Homok és Jókai 
utcákat, ahonnan a most elkészült záportározó tóba áramlik a víz. 3350 
méteres szakaszt foglal magába ez a vízelvezető hálózati rendszer. A projekt 
fontos elemeként 150 db magyar kőrisfát és 150 db mezei juharfát is ültettek 
a záportó környezetében.

További információ kérhető:
dr. Viszkók Zoltán jegyző 
+36 78 480 144 
jegyzo@soltvadkert.hu 

Utoljára 2012-ben rajzolt hasonló 
Ezerjó-hajtást Barcsik Irén a Szőlő 
Jövések Könyvébe. A vadkerti művész 
már 2010 óta minden évben megörö-
kíti a Szent-György napján vágott 
szőlővesszőt, amit minden eszten-
dőben ugyanarról a tőről metszenek. 
A hagyományok szerint az Országos 
Cserszegi Fűszeres Borversenyen 
mutatják be az új hajtást, de a tavalyi 
évhez hasonlóan, idén sem rendezhet-
te meg városunk a rangos eseményt. 
Frittmann János borász szerint 
legalább háromhetes lemaradásban 
vannak a növénykultúrák, hiszen még 

mindig nem érkezett meg a hajtást 
bontó, lombot fakasztó tavaszi meleg. 
Még fagyok után is nagyobb hajtást 
sikerült megörökítenie Irénkének, 
mint az idén. Reméljük, hogy utoléri 
magát a természet, hiszen még az se 
nagyon fordult elő, hogy anyák nap-
jára ne nyíljon ki a gyöngyvirág és az 
orgona. A szőlőhajtásokat évről évre 
közzétesszük, egy csokorban látva igen 
szembetűnő a változás, leképezhető az 
adott esztendő időjárása. Két év kiha-
gyás után pedig okkal reménykedik a 
borásztársadalom, hogy jövőre ismét 
lesz méltó borünnep Vadkerten. 

Új korszak kezdődik
a fagyvédelemben 
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A növénytermesztők számára minden évben nagy kihívást jelen-
tenek az időjárási viszonyok. Fagyok, aszály, jégverés – minden 
évszaknak megvannak a kiszámíthatatlan sajátosságai. A prognó-
zisok alapján persze készülni lehet, de nagyon nehéz a teljes véde-
lem. Idén a tavaszi fagykárok okoztak nagy károkat, áprilisban hat 
fagyos éjszaka telepedett a már virágzó gyümölcsösökre. Weppert 
Sándor több hektáron termel gyümölcsöt, az egyik Kiefferkörte-
ültetvénye több mint fél évszázada adja különleges termését. 

Furcsa és ellentmondásos a virágzó 
fák közötti jégcsapok látványa, de a 
korona alatti öntözés is a védekezés 
egyik formája, mint ahogyan szívszo-
rító, mégis szép látvány az éjszakában 
melegítő lámpások fénye, amit a 
szőlőültetvényekben is alkalmaznak 
szerte Európában is. A Weppert-
ültetvényeken fűrészporos kályhák-
kal igyekeznek óvni a termést, ami 
hatalmas munkát jelent, hiszen hektá-
ronként 300-600 darab kályhára van 
szükség a hatékonyabb védekezéshez. 
Wepi, úgy tűnik, megelégelte a sok 
aggódást, idegeskedést, az elemekkel 
való ádáz küzdelmet. Egyedi, saját 
gyártású, mobilizálható szélgépek 
beállításával védi az ültetvényeket, 
de vannak fixen rögzített darabok is. 
A készülék lényege, hogy a virágzás-
ban lévő fák környezetében a maga-
sabb légréteg meleg levegőjét keverik 
le a gyümölcsfák szintjére, ezzel akár 
négy fokkal is emelni tudják a „lenti” 
hőmérsékletet, és lényegesen csökken-
tik a fagykárokat. 
Szinte csodájára járnak már a gazda-
társak, de Wepi fórumot is szervezett 
a gyümölcsösében, hogy minden vé-
dekezési formát bemutasson és meg-
beszéljék a tapasztalatokat. Eddig öt 
szélgép készült a Weppert-műhelyben 
helyi szakemberek segítségével, de 
Wepi a fiával vállvetve dolgozta ki a 
terveket és felügyelik a kivitelezést. 

A 9-10 méter magas, elektromos szél-
gépek egyenként 2-4 hektáros terület 
védelmét biztosítják és már eddig is 
igen pozitív eredményeket mutattak. 
Bizonyára futótűzként terjed majd 
a soltvadkerti „találmány” híre, és 
kapva kapnak a gazdák az új – és még 
mindig a legolcsóbbnak mondható – 
védekezési formán.  
Annál is inkább, mert az idén ötven 
százalékos pályázati lehetőség nyílik a 
fagyvédelmi eszközökre, ez a pályázat 
várhatóan még ebben a hónapban 
napvilágot lát. Vannak egyébként for-
galomban lévő szélgépek, de azok nem 
alkalmasak a mi ültetvényszerkezete-
ink védelmére. Annyi bizonyos, hogy 
idén nem igazán lesz kajszibarack, a 
nektarin is megsínylette a fagyokat, 
és cseresznyéből sem kerül sok elénk.  

–sé–
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Fát ültetett hálából a Gál család

Mezítlábas ösvényt terveznek a gyakorlókertbe 

AZ ELSŐSÖK FOGADTÁK ÖRÖKBE A LIBANONI CÉDRUST 

Rendhagyó eseményt örökíthettünk 
meg a Föld napján. A Kossuth Lajos 
Általános Iskola épületének parkoló 
felőli oldalán egy szép libanoni céd-
rust ültetett el a Gál család. 
Rendhagyó kezdeményezésük már 
kilenc éves múltra tekint vissza, ak-
kor az evangélikus óvodában tették 
ugyanezt. A nemes felajánlás hátte-
rében pedig az áll, hogy amikor az 
utolsó Gál leányzó is elballagott az 
óvodából, tavaly pedig az iskolából, a 

család úgy gondolta, hogy egy hosszú 
életű, nemes fával fejezi ki háláját, 
köszönetét. Az itt szerzett tudás stabil 
alapokat jelentett a lányok életében, 
az értékrend, amely szerint a szemé-
lyiségük formálódott az intézmények-
ben, összhangban volt a szülői ház 
értékrendjével is. Péter és Mónika az 
1. A osztályos gyermekek közreműkö-
désével ültették el a szép fát. Az iskola 
legkisebbjei nagy lelkesedéssel segí-
tettek, miközben sok információval 

is gazdagodtak, hiszen beszélgettek a 
fák jelentőségéről, hasznosságukról és 
bolygónk életben maradásához szük-
séges szerepükről.

Csápekné Deli Helga osztálya nyolc évre 
örökbe fogadta a libanoni cédrust és vál-
lalták gondozását, öntözését. Nem csak 
a család felajánlása, ötlete példaértékű, 
de a gyerekek odaadása és vállalása is. 
Megható zárásként Péter vezetésével 
együtt imádkoztak a jövőért, a felnövő 
generáció boldogságáért, az őket oktató 
pedagógusokért, a Földért, amit zálogba 
kaptunk őseinktől.  Ahogyan Deli Helga 
fogalmazott, reméljük, hogy ezzel a kis 
cédrussal egyidejűleg a környezettuda-
tosság apró kis cserjéje is kellő táptalajra 
lel gyermekeink lelkében.  

Séva/Cs.D.Helga
Gál Luca (hiányzik a képről), Bori, Csenge, Janka és szüleik,

hálásak a soltvadkerti iskolának, ahol biztos alapokat kaptak

Megújult a Szakács Lászlóról el-
nevezett gyakorlókert, amely igazi 
kuriózumként szolgálja az iskolai 
oktató-nevelőmunkát. A felnőttek ta-
lán még emlékeznek arra, hogy régen 
minden iskolában voltak ilyen kertek, 
a gyakorlati órák fontos témája volt 
a konyhakerti növények termesztése 
a veteményezéstől a betakarításig. 
A napokban szorgalmas szülői össze-
fogással készültek ágyások, vált rende-
zetté, áttekinthetővé az iskola egykori, 
neves tanítójáról elnevezett kert. Ezzel 
azonban még nem fejeződött be az 
építő munka, egészen különleges ötle-
tet szeretnének megvalósítani, ezért az 
iskola és a szülők közössége az alábbi 
felhívást tette közzé: 

Tisztelt Szülők, Vállalkozók, Magán-
személyek! 
A szülői munkaközösség támogatásá-
val megújul az iskolakert. A kialakított 
kertben folytatható, minden tantárgy 
oktatásához kapcsolható, tevékeny-

kedtető foglalkozások megtartása 
újabb lehetőségekkel járulhat hozzá 
a gyermekek fejlesztéshez. Az iskola-
kert részeként egy dísznövényekkel 
színesített „mezítlábas ösvényt” is 
terveztettünk. Úgy gondoljuk, hogy 
ezzel a különlegességgel még haté-
konyabban növelhetjük a tanulóink 
érdeklődését az iskolakert iránt. 
Az igazán igényes „mezítlábas ösvény” 
megépítése 2,2 millió forintba kerülne. 

A szülői munkaközösség vezetőjével 
egyetértve a beruházást közös össze-
fogással, felajánlásokkal szeretnénk 
kivitelezni. Segítségüket kérjük az 
alábbiakban: növények és az ösvény 
burkolati elemeinek (faháncs, kavics, 
fenyőkéreg, murva, gumilap, toboz, 
moha, kukoricacsuhé, bazaltkocka, 
homok, autógumi, faágak, bontott 
tégla, fatuskók, terméskő, palakő, 
sziklakert ) adományozása, asztalos 
és kőműves munkálatok elvégzése, 
vagy azok költségének támogatásában. 

Ezúton kérjük a szülőket, Soltvadkert 
lakosságát, vállalkozókat, mindenkit, 
aki úgy érzi, hogy az elképzelésünk 
hasznos gyermekeink számára, 
hogy ezzel is értéket teremtünk, úgy 
támogassák annak megvalósulását! 

A felajánlásokkal (adomány, szak-
munka elvégzése) Bergmann Mónika 
SZMK-vezetőt (06 30 2069477) és 
Udvarhelyi Attila igazgatót (06 20 396 
3824) lehet keresni. Köszönet minden 
támogatásért, segítségért! 

Hogyha másért nem, lombot ád.
Árnyékában megpihenhetsz,
Gondot ő visel reád.
Jó tavasszal nyit virágot:
Messze érzed illatát,
Kis madárka száll reája:
Ingyen hallhatod dalát.
Ültess fát. 
                  (Jókai Mór: Ültess fát!)

Önkéntesek szedték 
a szemetet a tó körül

Környezetvédő jelleggel önkéntes 
hulladékgyűjtő nap volt a Vadkerti-
tónál április 9-én. Az eseményt Nagy-
Parádi Tímea és férje, Nagy Ervin 
szervezték, akik az általuk vezetett 
cég munkatársaival gyűjtötték össze 
a tó körül lelt szemetet.

A szemétszedéshez a Vadkert 
Komszolg Kft. biztosította a részükre a 
zsákokat, mely során találkoztak törött 
ablaküveggel, használt gumiabronccsal, 
hátrahagyott gépjárműdísztárcsával, 
műanyag flakonokkal és egyéb apróbb 
tárgyakkal is.

Itt emberek élnek...

Itt pedig állatok...

Az anyák halhatatlanok
MI Ő NEKÜNK? AZT EL NEM MONDHATOM...

Megható anyák napi műsorral kedveskedtek a Gyöngyház Kultu-
rális Központ munkatársai és a bevont diákok, óvodások, pedagó-
gusok május első vasárnapján. Az édesanyák ünnepét ugyan csak 
online láthatta a közönség, a yootube csatornán  azonban minden-
ki visszanézheti a félórás műsort, amit Hamar Anita állított össze. 

„Talán nincs is olyan festő, aki ne fes-
tette volna meg édesanyja arcát, talán 
nincs olyan szobrász, aki ne mintázta 
volna meg édesanyját és talán nincs 
olyan költő, aki ne írt volna az édes-
anyjáról.

Ki ne ismerné Petőfi Sándor sorait, 
amit öccsének írt édesanyjukról:
„S anyánkat, ezt az édes jó anyát,                                
ó, Pistikám, szeresd, tiszteld, imádd!                         
Mi ő nekünk? Azt el nem mondhatom,                             
mert nincs rá szó, nincsen fogalom.”

Anyák napja világszerte ünnepelt nap, 
amelyen az anyaságról emlékezünk 
meg.

Anyának lenni az egyik legnagyobb 
dolog a világon. A legfelelősségtel-
jesebb, legkülönlegesebb, semmivel 
össze nem hasonlítható küldetés. 
Anya és gyermeke a várandósság so-
rán testileg is összetartozik. Amikor 
világra jön a gyermek és édesanyja 
először a karjaiban tartja, minden 
fájdalom, gyötrődés, kín feledésbe 

merül. Mindennek helyét átveszi az 
önfeledt öröm, a legmélyebbről áradó, 
soha el nem múló szeretet. A gyermek 
számára az anya különleges szerepet 
tölt be. Senkinek nincs annyi befolyása 
a családra, a gyermekekre és általuk a 
társadalomra, sőt az egész világra, 
mint az édesanyáknak.”

Az idézett köszöntőt még hosszan 
folytathatnánk és bizony minden 
egyes napon, hiszen az édesanyák szol-
gálata egy életen át tart, még akkor is, 
amikor már nagymamává, dédnagy-
mamává érleli őket az idő. Kitüntetett 
az a gyermek, akinek ez megadatik. 
Aki már csak könnyeit morzsolva egy 
fejfa mellett köszöntheti édesanyját, 
az merítsen erőt az életében kapott 
percekből, és adjon hálát érte, mert az 
anyák akkor is halhatatlanok, amikor 
már hallhatatlanok. 

-sé- 
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Természettudományos 
tehetséggondozás

Az igazgató büszke a kollégáiraKépekben is tavasz
MŰVÉSZETIVERSENY-EREDMÉNYEK HETVENHÁROM ELSŐS KEZDI MEG A TANÉVET

Tavaly azt gondoltuk, hogy nem lesz több ilyen oktatási év. A vírus-
helyzet az általános iskolai és alapfokú művészetoktatást is új helyzet 
elé állította, idén pedig már online rutinnal, de úgy kezdték a tanévet, 
hogy azt remélték, nem lesz szükség a B tervre. Sajnos nem így lett. 

– A tantermen kívüli oktatás egy kény-
szermegoldás, melyről tudjuk, hogy 
igazán nem helyettesítheti a normál 
tanítást – mondta Udvarhelyi Attila 
igazgató, amikor az év vége felé köze-
ledve az idei tapasztalatokról beszélget-
tünk. – Főleg az 1-4. évfolyamon kellett 
átértékelni az online nyújtható képzés, 
fejlesztés elvárható követelményeit, ered-
ményeit. Az alsós évfolyamon ráadásul 
mindez a szülők hathatós közreműkö-
dése, segítsége nélkül nem is működhet. 
Sajnos ezzel nem vagyunk egyedül, de 
az oktató-nevelő munka összességére is 
nagyon rossz hatással volt és van a vírus 
– mondta az igazgató. 

 ▶ Milyen tanulságai voltak, vannak 
ennek a tanévnek? 
– A tanulók otthoni digitális feltétel-
rendszere az „ideálistól a nincsig” ská-
lán mozog. Az alsó tagozat fejlesztési 
követelményének kis százaléka valósít-
ható meg a digitális oktatás keretében. 
A társas kapcsolatok, a közösségi 
együttlét hiánya erősen jelentkezik a 
gyerekek körében is. Ahogy a „hagyo-
mányos” tanítási rendszerünk sem 
tud megbirkózni maradéktalanul az 
oktató-nevelő munka nehézségeivel, 
úgy a tantermen kívüli digitális ok-
tatás önmagában még inkább nem. 
A digitális oktatás „kényszere” rend-
kívül felgyorsította a pedagógusok 
IKT ( Információs és Kommunikációs 
Technológiák) kompetenciájának fej-
lődését. A digitális oktatás megismert, 
felfedezett több eleme (oktatási forma, 
módszertan) nagyon jól kiegészíti, ered-
ményesebbé teszi a pedagógiai munkán-
kat, melyeket a jövőben is hasznosítani 
tudunk. Gondolok itt a tartalmasabb, 
folyamatosabb kapcsolattartásra a diák-
kal, a szülővel, önálló tanulás segítésére, 
hiányzók felzárkóztatására, differenci-
álásra, projektek megvalósítására, hogy 
csak a legfontosabbakat említsem. 

 ▶ Min kell vagy kellett változtatni? 
– A változtatás, úgy gondolom, egy-
formán érintette, s érinti a családokat 
és az iskolát, például az iskolai és ott-
honi internetszolgáltatás minősége. 
A tanárok és tanulók számára elérhe-
tő, közös, jól használható alkalmazási 
felületet (TEAMS) kellett létrehozni. 
Ezzel együtt az informatikai rendszer 
etikus és értelmes használat szabályait 

is le kellett fektetni, különösen figyelve 
a személyiségi jogok védelmére és az 
adatvédelmi biztonságra. Ahhoz, hogy 
lehetőleg minden diák kapcsolódni 
tudjon az internetes platformra, szá-
mítástechnikai eszközöket juttattunk, s 
juttatunk az arra rászoruló diákoknak. 
Ezt részben felajánlásokból, adomá-
nyokból, részben iskolai beruházásból 
valósul meg. Az iskola tulajdonát 
képező eszközöket a tantermen kívüli 
oktatás lezárta után visszakérjük, hogy 
a tantermi oktatás alatt is használhassuk 
őket. Változtatnunk kellett, át kellett ér-
tékelnünk a tantervi követelményeket, 
értékelési, osztályzási módszereinket, 
a házi feladatok adásának elvét. Külön 
meg kellett szervezni a kedvezményes 
étkeztetésben részesülők számára az 
ebéd eljuttatását, mely a SANOTI Kft. 
hathatós közreműködésével történt. 
Talán ezek voltak a legmarkánsabb vál-
tozások a sok-sok kisebb módosítás mel-
lett, mint pl. a magam részéről hogyan 
irányítom az iskolát, hogyan tartom a 
kapcsolatot a kollégákkal, ami szintén 
nem kis logisztikai feladat. 

 ▶ Milyen a mentális környezet? Hiszen 
már hosszú ideje tart ez az állapot... 
– Büszke vagyok a kollégáimra, s köszö-
nettel tartozom azért a hozzáállásért, 
ahogy teljesítették és teljesítik a felada-
taikat, miközben folyamatosan dolgozik 
bennük a bizonytalanságon alapuló 
aggodalom, félelem, főleg mióta az 1-4. 
évfolyamon újra normál oktatás folyik, 
mely nemcsak a tanító néniket érinti, 
hanem az idegen nyelvet, testnevelést 
és hittant tanító tanárokat is. Speciális 
munkakörünkből adódóan – napi 4-6 
órában tartózkodik egy pedagógus 
zárt térben egy osztálynyi gyermek 
között – fokozottabban vagyunk kitéve 
a veszélynek. Nem lehet véletlen, hogy 
novemberben nyolc, míg március-áp-
rilis hónapokban tizenkét kolléga esett 
át a Covid-fertőzésen, melyből két fő 
korházba is került. A munkatársak 
mentálisan tehát nincsenek topon, de 
becsülettel végzik a dolgukat, s a tanítás 
során felülemelkednek a problémáikon, 
nehézségeiken. 
A diákok körében leginkább a társak, 
a közösségi élet megélésének hiánya 
érződik. A szülők esetében a gyermek 
egész napos felügyeletének biztosítása, a 

tanulás ellenőrzése, s 
az esetleges munka-
helyi távolmaradás 
okozhat folyamatos 
feszültéget.

 ▶ Milyen a peda-
gógusok oltakozási 
aránya? 
– Ismereteim szerint 
minden munkatár-
sam szükségesnek 
tartja az oltást. 
Jelenleg kb. 80 százalékos lehet a beol-
tottságuk, de az újság megjelenésekor 
már bizonyára megközelíti a 100 szá-
zalékot. Az előzőekben említett, Covid-
fertőzésen átesett munkatársak csak pár 
hónap múlva kerülhetnek sorra.

 ▶ Lesz-e nyilvános ballagás? Hogyan 
tervezik az év zárását?
– A tanév végi események (ballagás, 
tanévzáró) megtartásának formájával, 
szervezésével kapcsolatban egyelőre 
türelmet kérek minden érintettől. 
A fejlemények biztatónak tűnnek. Lehet 
arra esély, hogy nemcsak a templomban, 
hanem az iskola udvarán is legyen ün-
nepi esemény nagyobb számú rokonság 
részvételével. De mindezt a járvány-
helyzet, illetve az ahhoz kapcsolódó 
kormányrendeletek szabályozzák. Attól 
függően, hogy mikor jelennek meg a 
hatályos jogszabályok, rugalmasan al-
kalmazkodunk a lehetőségekhez.

 ▶ Milyen a tanulók teljesítménye, rom-
lott-e a tanulási morál? 
– A tanulók teljesítménye alapvetően 
követi a tantermi oktatás alatt nyúj-
tottakat. A jó tanuló jó tanuló maradt. 
A kevésbé motivált nem lett motivál-
tabb. A gyenge tanulmányi eredményt 
nyújtó gyermekek többsége sajnos még 
gyengébb lett. Ez az egyik legnagyobb 
hátránya a tantermen kívüli oktatásnak. 
A lemaradó még jobban lemarad. A ta-
nulási kudarcot kiváltó okok felerősöd-
nek. A szorgalom és a kötelességtudat 
hiányát, az érdektelenséget, a képes-
ségzavarokat a pedagógus otthonról 
már nem képes ellensúlyozni, s akkor 
végképp nem, ha a szülői következetes 
ráhatás elmarad.

 ▶ Az első osztályosok már beiratkoztak, 
mire számíthatnak a legkisebbek?   
– Három osztályban 73 fő új elsős kezdi 
el a következő tanévet iskolánkban. 16 
fő jelentkező révén folytatjuk a német 
nemzetiségi nyelvoktató programun-
kat, valamint 20 fő jelentkezővel a zajlik 
majd a köznevelési típusú sportiskolai 
program. Sem a nemzetiségi, sem a 

sportiskolai program nem jelent külön 
osztályt. A gyermekek úgynevezett 
sávos tanulásszervezési forma révén 
alkotják majd a külön csoportokat 
a nyelvi, illetve testnevelés órákon. 
A szülők többsége személyesen jelent 
meg a beiratkozáson, ahol a kérdéseikre 
közvetlenül kaphattak választ. Továbbra 
is tartjuk azt az elvet, hogy a szülő nem 
tanító nénit, hanem programot választ. 
Az osztályfőnökökkel párosított osz-
tályok kialakítása, mely jól kialakított 
gyakorlat szerint történik, június elején 
válik véglegessé. A tájékoztatásig szíves 
türelmét kérjük a kedves szülőknek!

 ▶ Beszélgetésünk idején lázas munka 
folyik a gyakorlókertben. 
– Két év gyakorlati tapasztalatával mö-
göttünk a jövő tanévre átalakított for-
mában próbáljuk még vonzóbbá tenni 
az iskolakertünket a tanulók számára. 
A gyermekek komplex fejlesztésének 
elvét követve integráljuk a különböző 
tantárgyak oktatásába az iskolakertben 
elérhető, gyűjthető gyakorlati tudást a 
tevékenykedtető foglalkozások révén. 
A Szülői Munkaközösség támogatá-
sával, az általuk szervezett társadalmi 
munka révén tíz db kiemelt, magasított 
ágyás került kialakításra. A kert struk-
túráját figyelembe véve a pedagógusok, 
tantárgyak igényeit Kárpáti Ágnes és 
Ocskó Ágnes tervezte meg. Kaposvári 
Jázon két éves munkálkodásának, tevé-
kenységének köszönhetően megfelelően 
gondozott, jó minőségű talajjal rendel-
kező gyakorlókertet fejleszthetünk to-
vább. Kárpáti Ágnes továbbá szakmai 
segítséget is nyújt a növények gondo-
zásában, míg Ocskó Ágnes férjével, dr. 
Illés Róberttel egy „mezítlábas, taposó 
ösvényt” is tervezett dísznövényekkel 
az iskolakert részeként. Úgy gondol-
juk, hogy ezzel a különlegességgel még 
hatékonyabban növelhetjük a tanulók 
érdeklődését az iskolakert iránt.
(A taposóösvény kialakításával kapcso-
latos felhívást a 9. oldalon olvashatják.) 

-séva- 

A nyertes NTP-MTTD-20-150 
pályázatnak köszönhetően a 6.b 
osztállyal folytathattuk a tavaly 
megkezdett szakköri munkát 
„Természettudományos tehetség-
gondozás – kémia mindennapi 
életünkben” címmel. 
A 30 alkalomból (60 óra) álló 
program a természettudományos 
tantárgyak tananyagaira épült, 
a körülöttünk lévő anyagokkal, 
folyamatokkal, jelenségekkel, prob-
lémákkal ismerkedhettek meg a 
gyerekek életkoruknak megfelelően. 

A tananyagban is szereplő témák 
közül többet „boncolgattunk” bő-
vebben, mélyebben, észrevétlenül 
– mindezt kísérletezés, feladatsor 
megoldása, ppt és/vagy tabló készí-
tése, egyszerű számítások elvégzése 
közben. A körbejárt témák között 
voltak az anyagok kölcsönhatásai, 
fizikai és kémiai változásai, méré-
sek, az ember szervezete és egészsé-
ge, a levegő, a víz és a Föld szennye-
zése, védelme. Bekapcsolódtunk az 
Európai Hulladékcsökkentési Hét 
projektbe is, melyben a 7-8. évfolya-
mosok is aktívan részt vettek.

A járványügyi helyzet miatt a 
szakköri foglalkozások sorrend-
jén, megvalósításán módosítani 
kellett. Bár három foglalkozást 
online tudtunk csak megtarta-
ni, de a felsősöket részben vagy 
egészben bevontuk a választható 
feladatokba a Víz világnapja, Föld 
napja, és a Káros szenvedélyek, 
szenvedélybetegségek témákban. 
A két jeles naphoz kapcsolódó 
kiállítást, versenyt, és azok ered-
ményhirdetését május 10-e után 

szeretnénk megrendezni.
Sajnos a Kutatók éjszakája Kiskun-
halason elmaradt 2020. szeptember 
végén. A négy tervezett üzemlátoga-
tásra, a hátralévő négy szakköri órá-
ra (pl. a népszerű Nyitott szakkör 
és Egészségnap), valamint a lazító 
programelemként vállalt Családi 
napra és a két napos tanulmányi 
kirándulásra később kerül sor az 
eredeti időpontnál. Mivel ezek a 
szakköri program legjobban várt, 
legizgalmasabb elemei, reméljük, 
hogy ezeket minél hamarabb meg 
tudjuk valósítani.

Dudásné Kovács Erika
(A pályázat írója, megvalósítója)

Immár 13 éve minden évben meg-
rendezésre kerül a KEVI munkakö-
zössége által meghirdetett művészeti 
verseny. Az idei év témája a „tavasz” 
lett. Közel 150 pályamű érkezett be a 
kiskőrösi Petőfi Sándor Gimnázium-
ba. A pályamunkákat Soltvadkertről, 
Kiskőrösről, Soltszentimréről küldték. 

Az értékelést, azaz a zsűri feladatait 
Babucsikné Zeikfalvy Anna grafi-
kusművész, művésztanár végezte. 
A soltvadkerti Kossuth Lajos Evan-
gélikus Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskolából három diák ért 
el szép eredményt a megmérettetésen. 
Csányi Fanni első osztályos tanuló II. 
helyezést, Furák Eszter első osztályos 
és Vikor Panni harmadik osztályos 
tanuló különdíjat kapott az alsós 
korosztály kategóriában. Szerencsére 
még a jelenléti oktatásban volt lehető-
ségünk alkotni ebben a témában, de 
pályamunkákat a korábban készült, 
témában kapcsolódó alkotásokból is 

válogattam. Alkotásaink vegyes tech-
nikával készültek, ami jelen esetben 
a vízfestékes foltképzést, a filctollas, 
vonalas kiemelést és a zsírkrétás felü-
letképzést jelenti. 
Köszönöm a lelkes és kitartó munkát 
a kis tanítványoknak. 

Furákné Tóth Ildikó rajztanár

Furák Eszter 1.o (Nyuszi ül a fűben...) Vikor Panni 3.o (Pihenő)

Csányi Fanni 1.o (Cigánycsuk)

Eladó egy kétszintes hétvégi ház  
Soltvadkert Vadkerti-tó üdülőterüle-
tén Nefelejcs u 18 sz. alatt.

Alapterülete 2x37m2, különbejáratú,  
egyforma belsőtér-elosztással, de 
mobilfallal egybenyitható.

Érdeklődni a 06 30 2142431
vagy a 06 30 2847148 telefon-
számon lehet.   
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„Kullancs elleni védőoltás”
MÉG MINDIG NEM LERÁGOTT CSONT 

EGÉSZSÉGES

Erre is emlékezem... Berkecz Papi
a szívbajt hozta rámFERRÓ ÁGI ELSŐ DÍJAT NYERT 

MÚLTIDÉZŐ

Erre is emlékezem... Ezzel a címmel 
2021 januárjában ismét pályázatot írt 
ki Kecel Város Önkormányzata. Ke-
cel újratelepítésének 287. évfordulója 
alkalmából erre olyan írással lehetett 
jelentkezni, amelyek a település múlt-
jához, jelenéhez köthetők és helyben 
élők, vagy elszármazott keceliek ír-
ták. A helyezések sorrendjéről először 
a város honlapján a költészet napja 
alkalmából megjelent írásban lehetett 
olvasni. Az 1. helyezést Ferró Ágnes 
szerezte meg a „Ferró család és csa-
ládfa” című írásával. A Soltvadkerten 
élő pedagógus hosszú kutatómunka 

eredményeként tárta fel benne a Ferró 
családnév eredetét, valamint az apai ág 
történetét és családfájának levezetését 
a XVIII. századtól napjainkig. Sok 
érdekes történés, valamint szerencsés 
egybeesések kellettek ahhoz, hogy ez 
a népes család a viharos századokban 
is fenn tudott maradni a leszármazot-
takban a mai napig. Isten áldásával 
minden lehetséges! A díj átadására 
a vírushelyzet miatt április 22-én 
került sor. A hivatal előtt a Patachich-
szobornál a koszorúzást követően 
vehették át a helyezettek jutalmaikat 
Haszilló Ferenc polgármestertől.

  A keceli pályázat érlelte meg azt a gondolatot, 
  hogy megszólítsuk Soltvadkert lakosságát, 
  idősebbeket és fiatalokat egyaránt. 

„Erre emlékezem”
címmel szeretnénk sorozatot indítani a Vadkerti Újságba. 

Kérjük, hogy gyűjtsék össze, írják le a Soltvadkerthez köthető 
régi történeteiket, különleges eseményeket, legendákat, ami 

Önökkel, Veletek történt, vagy csak nagyszülők, dédszülők 
elmondásaiból felidézett emlékként kerülnek napvilágra.

A téma kötetlen, a családfától a különleges ételreceptekig, 
szokásokig, hagyományokig. Bizonyára minden család kincses-

kamrájában lapul néhány igazán érdekes történet.
Kérjük, hogy küldjék el írásaikat a vadkertujsag@gmail.com

címre, és mi jó szívvel tesszük közzé. A történethez tartozó 
fotóknak külön örülünk! 

Sokan emlékezhetnek még Mátyus Lajos tanár úr
értékes sorozataira, ő nagyon sok témát feldolgozott

a Vadkerti Újságban. Jó lenne folytatni,
és miért ne tehetnénk ezt együtt? 

Ha megengedik, el is kezdeném az emlékek feldolgozását, és nem 
azzal a céllal, hogy ilyen jellegű sztorikat várunk csak, de belefér 
mindenképpen az ehhez hasonló élmény megosztása is. 

Idestova húsz éve történt... Ami 
azért is döbbenetes számomra, mert 
olyan, mintha csak tegnap lett vol-
na, és egyben azt is jelenti, hogy már 
több mint két évtizede szerkesztem 
a Vadkerti Újságot és Önöknek, 
Nektek hála, része lehetek a város 
életének.   
Szóval éppen a negyvenedik szüle-
tésnapomra készültem, szerveztem 
a családi, baráti összejövetelt, amit 
egy héttel a nagy nap után tervez-
hettem csak, mivel az újság lapzár-
tája miatt nem tudtam foglalkozni 
a készülődéssel. Az újság elkészült, 
és én letudva az aktuális teendőket, 
ráfordultam a negyvenedik esz-
tendőm ünneplésére. Januárban 
járunk, de most a hideg és barát-
ságtalan időjárás sem nyomasztott, 
mert annyira készültem. Egyébként 
is féltem tőle, mert hát soha többé 
nem mondatom, hogy harminc... 
No, de nem is ez a lényeg. Meg-
csörrent a telefonom, a vonal végén 
pedig Berkecz László polgármester 
üdvözölt. De már akkor éreztem a 
hangján, hogy valami nincs rend-
ben.  Belevágott a közepébe, szinte 
még köszönni sem volt időm. 
– Nagy baj van, át tudsz jönni?  – 
kérdezte tőle szokatlanul komoly 
hanghordozással. 
Már akkor lefolyt rólam a kereszt-
víz, de elcsukló hangon kérdeztem: 
Mi történt?  
– Az újságban hatalmas hiba van, 
ez nem tűr halasztást, és már a 
boltokban van, ez a legnagyobb baj 
–mondta dörgedelmesen. – Azon-
nal indulj, az irodámban várlak 
– mondta, és már csak a telefon 
ütemes pittyegését hallottam. Hát, 
ahogy mondani szokás, se köpni, se 
nyelni nem tudtam az ijedtségtől, 
és lázasan pásztáztam a képzelet-
beli oldalakat, hogy mi lehet ilyen 
súlyos hiba. 
Minden egyes szám előtt alaposan 
végignézem, lektorral ellenőriztetem 
az írásokat, majd a kész újság nyers 
változatát átküldöm, hogy semmi 
hiba ne maradjon, és ez már akko-
riban is így történt, tehát Berkecz 
Papi is látta azt a számot is. A kap-
csolatunk is igen baráti volt, nagyon 
szerettem, tiszteltem őt, és hát, mint 

sokan, én is csak Papinak hívtam, 
az engedélyével persze. Nem tudom, 
hogy értem át Soltvadkertre, mert 
egyrészt tövig nyomtan a gázt, és a 
sebesség mellett már csak a vérnyo-
másom volt 200 felett. Végigbőgtem 
az utat és remegő lábakkal, szinte 
már szédülten estem be polgármes-
ter úr irodájába, ahol Sörös Évával, 
az önkormányzat akkori gazdasági 
vezetőjével már vártak. Istenem, 
itt őrült nagy a baj – gondoltam 
magamban, de látták rajtam, hogy a 
fizikai rosszullét határán tartok. És 
ekkor Berkecz Papi a legszélesebb 
mosolyával a háta mögül előrántott 
kezéből egy hatalmas virágcso-
korral, Söri pezsgővel, bonbonnal 
ugrottak a nyakamba, hogy éltessen 
az Isten engem sokáig…
Szinte hangos zokogásba fulladt 
az örömöm, a megkönnyebbülés, 
a meghatódottság, mert persze az 
újság csak ürügy volt, hogy azon-
nal kocsiba üljek és átnyergeljek 
Vadkertre. Az is kiderült, hogy a 
családom által szervezett meglepe-
tés-szülinap előjátéka volt Berkecz 
Papi sajátos, és a személyiségét soha 
nem meghazudtoló köszöntése.

Ma is hiány-
zik a humora, 
ízes történetei, 
hiányzik maga 
az Ember!  

Supka Éva 

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

A cím nem véletlenül van idézőjelbe 
téve, hiszen így kissé félrevezető. 
Az oltások nem a kullancs ellen véde-
nek, hanem az élősködő által terjesz-
tett baktériumok ellen. Ezek közül 
nagyon fontos kiemelni a kullancs 
által terjesztett agyvelőgyulladást, 
mely egy nagyon súlyos megbetegedés. 
Sajnos egyre több hazánkban a fertő-
zött kullancsok száma. Ma már nem 
szükséges, hogy a gyermek táborozni 
menjen, hogy ezzel az élősködővel 
találkozzunk. Sajnos a saját udva-
runkon is felbukkanhat, háziállatunk 
hazahozhatja. Ahol esetleg a lakásban 
lehet a kutya vagy a macska, előfordul, 
hogy a bundájából a lakásban esik ki, 
és így a gyermek könnyű célponttá 
válik. Ezek az élőlények télen nem 
fagynak meg, mert sajnos évek óta túl 
enyhe az időjárás. Mivel apró és sötét a 
színe, nehéz észrevenni, sokszor mire 
felfedezzük, már belefúródott a bőrbe. 
Jelenleg lehetőség van június végéig az 
oltást akciósan beszerezni a patikában, 
így néhány ezer forinttal olcsóbban 
hozzá tudunk jutni. Ez azért van, mert 
tavasszal kezdődik a kullancsszezon, 
és ilyenkor a leghasznosabb felvenni az 
oltást. Általában kétéves kortól aján-
lott azt felvenni. Az oltásnak létezik 
gyermek és felnőtt változta is. Az im-
munitás kialakítása jelenleg úgy zajlik, 
hogy két oltás szükséges egy hónap 
különbséggel, ezután egy év múlva 

ismétlő oltás ajánlott. Majd három 
év múlva, és azután ötévente szük-
séges az oltás. Fontos tudni, hogy az 
oltóanyag csak a  kullancsenkefalitisz 
(Tick-Borne Encephalitis, TBE) vírus 
nagyon súlyos agyvelő-, gerincvelő- és 
agyhártyagyulladás ellen véd. Egyéb 
vírus és baktérium ellen (pl: Lyme-
kór) nem nyújt védelmet. 
Lényeges tudni, hogy amennyiben 
kullancs van bennünk, minél hama-
rabb távolítsuk azt el. Ne kenjük be 
semmivel a bőrben lévő kullancsot! 
Se olajjal, se alkohollal stb. Csipesszel, 
de ha az nincs, meg lehet próbálni 
kézzel is kiszedni. Nem gond, ha a feje 
bent marad, mert a szervezet idegen-
testként kezeli, és ki fogja lökni, vagy 
később könnyebben ki lehet szedni. 
Ezután Betadine-nal fertőtlenítsük le 
a helyét. Átlagosan 7-10 nap alatt eltű-
nik a bőrön lévő nyom. Ha néhány hét 
elteltével továbbra is látszik, az fertőzés 
jele lehet. Ez gyakran nem igazán fel-
tűnő, nem fáj vagy viszket. Jegyezzük 
fel a csípés időpontját és helyét, majd 
figyeljük, a bőr reakcióját kb. 4-6 hétig. 
Orvossal konzultáljunk.
Egyéb kérdés, vagy a védőoltással 
kapcsolatos dolgok miatt keressék 
nyugodtan a védőnői szolgálatot a 
78/480-442-es telefonszámon, a fel-
nőttek pedig a háziorvosukat. 

Molnár Adrienn
védőnő

Vitamincsomagot kaptak
a háziorvosok 

A Máltai Szeretetszolgálat Soltvadker-
ti Csoportja több, mint ötven vitamin-
csomagot osztott szét a kiskőrösi járás 
háziorvosai között. A szervezet helyi 
vezetője, Móczárné Zsikla Márta és 
munkatársai ezzel is szeretnék kife-
jezni a lakosság köszönetét és háláját, 
amit a járvány mielőbbi megállítása 
érdekében tesznek. A kórházi dolgo-
zók mellett a háziorvosok is minden 
erejükkel ezt a célt szolgálják, szinte 
napi 12 órát dolgoznak, hogy minél 
nagyobb legyen a lakosság oltottsági 
aránya. Ezt a munkát az oltópontok 
munkatársainak is hálásan köszönjük! 
A Koronavírus Tájékoztatási Köz-
pont hivatalos információja alapján 
folyamatosan nő a beoltottak száma 
Magyarországon. „Már közel négy-
millió honfitársunk kapott vakcinát, 
talán el is éri lapunk megjelenésének 
idejére. Az Egészségügyi Világszer-
vezet szerint az elmúlt hetekben  Ma-
gyarországon volt a leggyorsabb az 
oltási sebesség nemcsak Európában, 
hanem az egész világon. Ez annak is 
köszönhető, hogy többféle oltóanyag 
áll rendelkezésre. A regisztrált idősek 

90 százaléka már kapott oltást. Sok 
háziorvosi praxisban ezért már min-
den regisztrált állampolgárt hívnak 
oltásra, életkortól függetlenül. Oltási 
sorrendjükről a háziorvosok dönte-
nek. Beoltották a pedagógusokat is, 
és soron kívül kaphattak vakcinát a 
papok, lelkészek is. A tájékoztatóban 
azt is közlik, hogy minden vakcina 
hatékony és biztonságos, és minden-
kit arra kérnek, hogy amennyiben van 
olyan ismerőse, aki még nem regiszt-
rált, biztassa arra, hogy tegye meg! 
Az oltás ugyanis életet ment! 
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A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454
Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézés: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
1,2 hektár, kb. 8 éve szépen beállt legelő 
a Büdös-tó észak nyugati feléhez közel 
KIADÓ. Ha szezonban minimum 
kétszer szépen megkaszálod, akkor 
ingyen tiéd a széna! 
Tel.: 06-20/536-8682

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ ÁPRILIS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06-20/9466-727
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Szép arcú, csinos, szőke hajú, intelligens 
lány kikapcsolódásra vár. 06 70 2757303
ELADÓ: 
- Modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- Kis kerti tóba elektromos vízi 
szökőkút 
- Vadonatúj 17 l-es háti permetezőgép 
- Valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- Műanyag ,,kagyló” bébihordozó, 
huzattal 
- Két mély medencés, alu mosogató 
Érd.: 06-20/536-8682
Eladó építésre alkalmas 813 m2-es 
(jelenleg közművesített kis ház van 
rajta) telek. Érdeklődni lehet: 
06-20/587-8293 telefonon.
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213

HALÁLOZÁSOK:
Zsikla Csaba József   1959
Szekeres József    1928
Somoskövi Ernő Menyhért   1948
Szénási Imre    1934
Ördög István László    1954
Kállai Edit    1969
Hatvani György    1958
Sebestyén Gábor    1955
Pálinkás Mihály    1956
Hirsch Béláné Baumann Mária Erzsébet  1944
Szekeres Sándor    1967
Dávid Gábor József    1958
Kolompár Erika    1966
Szomor Lászlóné Kemény Eszter Éva  1926
Péntek Imre Istvánné Engel Magdolna  1935
Venczák Ferencné Vizi Zsuzsanna  1962
Petrovszki László    1958
Solti Attila    1988
Frittmann Imréné Papp Mária Matild  1936

SZÜLETÉSEK:
Dömök Lili a.n.: Rózsa Kitti
Vindecker Georgina a.n.: Kiss Viktória
Vékony Gábor a.n.: Bozi Emese Ágnes
Polyák Dominik a.n.: Ritter Anita
Tóth Tamara a.n.: Antal Zsuzsanna
Vincze Dominik a.n.: Dukai Henrietta

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Miklósi István József – Deák Rita Katalin
Felhő Zsolt – Kapás Adrienn
Katzenbach Viktor – Bős Bianka Eszter
Nyúl Zoltán – Sebestyén Fanni
Lehoczki Krisztián – Pszota Adrienn

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

AJÁNLÓ

Program-
ajánló

A piactéren verseltek
KIVITTÉK A SZABADBA A KULTÚRÁT

halálának 5. évfordulójára
 

,,Egy könnycsepp a szemünkben Érted él,
  Egy gyertya az asztalon Érted ég,
  Egy fénykép, mely őrzi emlékedet,

  S egy út, mely elvitte életedet.
  A bánat, a fájdalom örökre megmarad,

  Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.”
 

Szerető családod

NÉMETH JÓZSEF

Megemlékezés

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak,
akik szeretett �am,

temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virágait elhelyezték.

Gyászoló édesanyja és családja

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

SCHISZLER ANDRÁS LÁSZLÓ

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

SZEKERES SÁND OR
temetésén részt vettek,

sírjára koszorút, virágot helyeztek
és fájdalmunkban velünk osztoztak.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Mint minden, idén a költészet napja 
is rendhagyó volt. Sok mindent rá 
lehet fogni a kultúra szervezőire, de 
azt nem, hogy tétlenül várták a jár-
vány elvonulását. Minden elfogultság 
nélkül állíthatjuk, hogy kevés olyan 
települést lehetett találni a környék-
ben, ahol ennyi kreatív ötlet született 
és valósult meg a nemzeti ünneptől 
a holokauszt megemlékezésen át az 
anyák napjáig. A költészet napján a 
piactérre költöztek és folyamatos ver-
seléssel örvendeztették meg az alkalmi 
közönséget, akiknek nagyon tetszett a 
különleges esemény. 
Többen személyesen kapcsolódtak a 
versmondók táborába, így Farsang 
Georgina, Franckné Németh Éva, 
Zsikláné Szarka Jutka, Fontné Fehér 
Ildikó, Font Magdolna, Péczka Judit, 
Karácsony Bence, Sámel Mária, Tajti 

Alexandra, a Gyöngyház Kulturális 
Központ munkatársai: Pájer Ildikó, 
Csaboda Nikoletta, Légrády Andor, 
Hamar Anita, Pintér Johanna, akik-
hez csatlakozott a piacon Légrády 
Kata, Légrády Bálint, Hegedűs 
Hanna. Online is kapcsolódhattak 
az érdeklődők, így Szabadi Lívia és 
Akasztóról Németh Pál is gazdagítot-
ták verseikkel az emlékezetes kezde-
ményezést. 

• 45 perc a alatt a Föld körül! 
Egyiptom elveszett kincseinek 
nyomában. Szabadulószoba. 
Tervezett kezdési időpont: május 
4. Már várjuk a 4-6 fős csoportok 
jelentkezését. Jelentkezni lehet a 
06/70-773-9339 vagy a 06/78-582-
585 telefonszámon. E-mailben a 
gyongyhazszerevezes@gmail.com 
címen.

• Szekrénykönyvtárunk a nap 24 
órájában várja kedves látógatóit. 
Az ott elhelyezett könyvek, folyó-
iratok ingyen elvihetők, nem kell 
visszahozni azokat. Kérjük olvasó-
inkat, hogy egyszerre 5 könyvnél és 
folyóiratnál többet ne vigyenek el. 
Adjuk meg a lehetőséget másoknak 
is, hogy kedvükre válogathassanak.

• Online mesetár a Mesekuckó
A Soltvadkerti Képes Kalendári-
um Facebook csoportba tovább-
ra is várjuk a 25 évnél régebbi 
képeket, fotókat Soltvadkertről, 
soltvadkertiekről.

Egy különleges kiállításra invitáljuk 
Önöket. A Gyöngyház Kulturális 
Központ folyosógalériáján megnyílt 
Szigeti Tünde soltvadkerti alkotó 
kiállítása.
Ennek a kiállításnak több külön-
legessége is van. Egyik az, hogy 
online tekinthető meg. A másik 
az alkotások készítési technikája, 
ami gyöngyszemes, a harmadik 
pedig az, hogy ezek a képek az al-
kotó felajánlásának köszönhetően 
a Gyöngyház Kulturális Központ, s 
így Soltvadkert város tulajdonát ké-
pezik. Ezúton is köszönjük szépen.

Ha valaki nem látta műsorainkat, 
megtekintheti a Vadkerti Televízió 
és a Gyöngyház Kulturális Központ 
Youtube csatornáján.
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Négy győzelem zsinórban

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE férfi kézilabda 
csapata a kalocsai Gézengúz UKC ellen hazai környezetben elszen-
vedett vereséget követően (22-25) kezd magára találni. A csapat jó 
teljesítményt nyújtva nyert négy mérkőzést zsinórban, ami visz-
szahozta azt a reményt, hogy van esély odaérni a negyedik helyre, 
mely a felsőházi rájátszásban való részvételt jelentené.

Az együttes a 17. fordulóban Kis-
kunfélegyházára látogatott, ahol 
30-26-ra (10-17) nyertek. A csapat 
góljait Farsang Kristóf-2, Marosi 
Dávid-6, Opauszki Péter-9, Pá-
linkás Ádám-5, Piller Tamás-3 és 
Thiesz Tamás-5 szerezték. 
A 18. fordulóban a Tiszakécske 
csapatát fogadták hazai környezet-
ben, mely mérkőzést 31-20-ra (14-9) 
nyertek meg Farsang Kristóf-2, 
Hachbold László-1, Marosi Dá-
vid-2, Opauszki Péter-4, Pálinkás 
Ádám-1, Patai Dávid-2, Piller Ta-
más-6, Szabó Máté-8, Szentgyörgyi 
Sándor-1 és Thiesz Tamás-4 talála-
taival.
A 19. fordulóban Tiszaalpárra láto-
gattak, ahol 31-21 (9-14) arányú győ-
zelmet arattak Farsang Kristóf-3, 
Marosi Dávid-4, Opauszki Péter-6, 
Pálinkás ádám-1, Szentgyörgyi 
Sándor-5 és Thiesz Tamás-12 gól-
jaival. 
A 20. fordulóban az együttes a Bács-
almási PVSE gárdáját fogadta, akik 
ellen 29-19-re (12-7) nyertek: Cser-
nák – Piller 7, Kincses 2, Farsang, 
Szabó M. 9, Marosi, Thiesz 3. Csere: 
Angebrandt (k), Opauszki 5, Patai, 
Pálinkás 2, Szentgyörgyi 1. Jól kezd-
te a mérkőzést a soltvadkerti csapat 
és a találkozó elején 1-2 gólos veze-
tésre tett szert. A vendégek 7-7-nél 
kiegyenlítettek, de a szünetig foko-
zatosan növelte előnyét a soltvadker-

ti csapat a kiváló védekezésének és a 
hatékony támadójátékának köszön-
hetően (12-7). A hazaiak a második 
félidőben állva hagyták a bácsalmá-
siakat, és ekkor már játékritmusban 
is nagy különbség volt a két csapat 
között. A hazaiak már 13 góllal is 
vezettek (25-12), és a végére nagyon 
magabiztos győzelmet arattak. 
A mérkőzés után a csapat edzője, 
Nagy Máté elmondta, hogy a baj-
nokság első felében Bácsalmáson 
kikaptak egy góllal, és most szeret-
tek volna törleszteni valamit azért 
a vereségért. Mivel az ellenfelüket 
idősebb játékosok alkották, ezért 
próbáltak nagy iramot diktálni, 
fárasztani őket. A nagy iramban vol-
tak hibáik, de a találkozó második 
felében már elfáradt a Bácsalmás, és 
onnantól kezdve sikerült nagyobb 
előnyre szert tenniük. Kiemelte a 
csapat jó védekezését, ami egy kivá-
ló kapusteljesítménnyel is párosult. 
Megemlítette, hogy szeretnék meg-
nyerni az alapszakaszban hátralévő 
két mérkőzésüket, ami elegendő 
lehet ahhoz, hogy megszerezzék a 
4. helyet és a felsőházi rájátszásban 
pályára léphessenek. Mint mondta, 
csak a győzelem az elfogadható 
eredmény a Csávoly és a Tiszaalpár 
ellen, ami talán elég lehet ahhoz, 
hogy a dobogós helyekért küzdhes-
senek a rájátszásban.

Filus

Közösségi találkozóhelyek 
a szabadban

Három vereséggel kezdtek a lányok
JAVÍTANI KELL A FELKÉSZÜLÉSI FOLYAMATOKON 

A megyei I. osztályú női kézilabda bajnokságban szereplő Soltvad-
kerti TE együttese az alapszakaszt követően az alsóházi rájátszás-
ban szerepel. Ebben a küzdelemsorozatban a soltvadkertiek ellen-
fele a Kiskunmajsa, a Kiskőrös és a Kiskunhalas gárdája. 

A lányok ugyan javuló játékot mu-
tattak az elmúlt mérkőzéseken, de az 
alsóházi rájátszás első felében ennek 
ellenére mindhárom találkozójukat 
elveszítették. A csapat a küzdelmeket 
Kiskunmajsán kezdte, ahol 30-15 
(13-9) arányú vereséget szenvedtek. 
A csapat góljait Sörös Zsófia-3, Pet-
rezselyem Zsófia-4, Lőrincz Réka-2, 
Korsós Alexandra-4 és Drenkovics 
Vivien-2 szerezték.
A 2. fordulóban szomszédvári rang-
adóra került sor, amikor a Kiskőrösi 
NKSZSE csapatát látták vendégül, 
akiktől 27-20 (10-19) arányú vereséget 
szenvedtek: Vancsik – Bleszák, Korsós 
7, Szabó B. 4, Petrezselyem 3, Gaál-
Tasnádi 1., Sörös 5. Csere: Drenkovics, 
Markó. A találkozóra a kiskőrösiek 
igen tartalékosan érkeztek, mivel töb-
ben is hiányoztak a kezdő csapatból, 
a soltvadkertiek pedig mindössze két 
cserejátékossal álltak ki a mérkőzés-
re. Az első félidőben a jól védekező 
kiskőrösiek a gyors támadásaiknak 
köszönhetően jelentős előnyre tettek 
szert. Ebben a játékrészben sok hibával 
kézilabdázott a hazai gárda. A szünet 
után nagy lelkesedéssel lépett pályára 
a soltvadkerti csapat és a kiskőrösiek 
hullámvölgyét kihasználva bravúros 

módon szorossá tették a végjátékra 
a mérkőzést (20-23). Az utolsó öt 
percben azonban a kiskőrösiek ruti-
nos játékosai góljaikkal eldöntötték a 
mérkőzést, és így a végére magabiztos 
győzelmet arattak a vendégek.
A 3. fordulóban a Kiskunhalasi UKSC 
gárdáját fogadták hazai környezetben, 
mely mérkőzésen 22-19-es (12-10) ve-
reséget szenvedtek: Vancsik – Petre-
zselyem 2, Gaál-Tasnádi 1, Szabó B. 4, 
Drenkovics, Korsós 5, Sörös 5. Csere: 
Kuti, Markó, Novák 1, Szentpéteri 1. 
A találkozót a soltvadkertiek kezdték 
jobban és a mérkőzés elezjétől kezdve 
vezettek 1-2 góllal. A mérkőzés ezen 
szakaszában mindössze 6-6-nél volt 
döntetlen az állás a hazaiak jó véde-
kezésének, Vancsik Fanni nagyszerű 
védéseinek és a hatékony támadó-
játéknak köszönhetően. A szünet 
után is jó teljesítményt nyújtottak a 
soltvadkertiek és ötgólos előnyre tet-
tek szert (17-12). Ezt követően azon-
ban érthetetlen hullámvölgybe került 
a hazai gárda, és a találkozó utolsó 
harmadában már csak két gólt tudtak 
dobni, amivel szemben a kiskunhala-
siak 10 találatot szereztek. A második 
félidőben egy megnyerhető mérkő-
zést engedett ki a kezéből a 40 percig 

jól kézilabdázó soltvadkerti csapat. 
A lányok edzője, Opauszki Péter a csa-
pat teljesítményét értékelve elmondta, 
hogy Kiskunmajsán egy jó erőkből 
álló ellenféltől kaptak ki és nem sok 
esélyük volt. A Kiskőrös elleni találko-
zóra igen tartalékosan álltak fel, de a 
második félidőben minden dicséretet 
megérdemelnek a lányok, mert 9 gó-
los hátrányról jöttek fel 3 találatra és 
közel álltak ahhoz, hogy igen szorossá 
tegyék a találkozót. Sajnos 20-23-nál 
nem lőtték be a helyzeteiket, és ekkor 
volt több vitatható játékvezetői ítélet 
is, ami őket sújtotta. A kiskunhalasiak 
ellen két hasonló játékerőt képviselő 
csapat lépett pályára. Azt kérte a játé-

kosoktól, hogy zártan védekezzenek, 
amit az első félidőben jól oldottak 
meg. A szünetben felhívta mindenki 
figyelmét arra, hogy továbbra is ilyen 
fegyelmezetten, nagy odafigyeléssel 
védekezzenek, de sajnos másként 
alakultak a dolgok. A mérkőzéseken 
azt látni, hogy egy félidőn keresztül 
tudnak csak jó teljesítményt nyújta-
ni és utána teljesen széteső játékkal 
szenvednek vereségeket. Megemlítette, 
hogy a csapatnál van egy kezdő soruk, 
amelynek a tagjai rendszeresen járnak 
edzésre, de a többiek a járvány vagy 
egyéb okok miatt nem tudtak úgy 
készülni, ahogy kellene, és ez sajnos a 
teljesítményükön is meglátszik. 

Tizenkét órán át futott a tó körül
Sokan futnak, kocognak a Vadkerti-
tó körül nap mint nap, de vannak 
olyanok is Soltvadkerten, akik 
ebben a gyönyörű környezetben 
készülnek a komolyabb versenyekre. 
A GO Sportegyesület tagja, Lukács 
Sándor a nagyobb távok lefutásától 
sem ijed meg, és az idei versenyek-
re készülve gondolta úgy, hogy az 
edzésprogramjába egy 12 órás futást 
is beiktat.
Miután megtudták a sportbarátok, 
hogy április 10-én egyhuzamban 
fog 12 órát futni a Vadkerti-tó körül, 
úgy gondolták, hogy csatlakoznak 
a sportolóhoz és több-kevesebb 
távot teljesítve segítik az edzését. 
Sokan eljöttek futni ezen a napon a 
tó körül a környező településekről 
is, akiknek a sportbarátok frissítő 

italokkal és egy kis harapnivalóval 
kedveskedtek. Meg kell említeni, 
hogy a GO Sportegyesület már most 

készül nagy tervekkel a járvány utá-
ni időszakra. A hagyományos nyári 
triatlon- és futóversenyüket július 

24-én szeretnék majd megrendezni 
a Vadkerti-tónál.

FT 

DOBOGÓS HELYEKÉRT KÜZDENEK 

Tavaly készült néhány raklapbútor, ak-
kor diákmunkások is kivették részüket 
a raklapok csiszolásában. Idén Pájer 
Ildikónak, a Gyöngyház Kulturális 
Központ igazgatójának elgondolása 
alapján szabadtéri közösségi terek ki-
alakítását tűzte ki célul a Gyöngyház 
csapata. Ugrai Imre tervei szerint és 
vezetésével a használt raklapok Imi és 
a munkatársak keze munkájának nyo-
mán átváltoztak. Nekik köszönhetően 
ma már tetszetős raklapbútorokból álló 
kiülők, és rajtuk Jaszanovics Istvánné, 
a Polgármesteri Hivatal gazdasági 
vezetője által felajánlott drapériából 
a Gyöngyház munkatársai által varrt 
párnák várják a találkozni vágyókat a 
Gyöngyház Kulturális Központ tera-
szán és a sportcsarnok előtt. A csarnok 
előtti téren az újrahasznosítás fontos-
ságát szem előtt tartva a raklapokból 
szerkesztett bútorokból és használt 
autóabroncsokból a kiülőkön kívül még 
virágtartók is készültek. A kihelyezett 
bútorok, mint közösségi találkozó-
helyek szolgálnak, bárki használhatja 
őket.
De ezzel nincs vége a kreatív környe-
zetszépítő folyamatnak. A Gyöngyház 
munkatársai számos különböző mé-
retű papírmasé gyöngyöt készítettek, 
melyekből dekorációs elemek, virág-
tartók lesznek. Ezeket a Kulturális 
Központhoz tartozó intézményegysé-
gek bejáratánál helyezik majd el, így a 
Gyöngyház főbejáratánál, a könyvtár és 
mozi bejáratánál, a Sportcsarnok előtt, 

valamint a Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjtemény és Helyi Értéktár 
udvarában.
A virágedények és gyöngyök is az in-
tézmény ars poétikáját jelenítik meg, 
az értékközvetítés szándékát sugallják: 
„Gyöngyöt az embernek, valami érzést, 

gyönyörűt, szépet”.
Csatlakozva a Péczka Judit által ked-
vezményezett város-virágosítási akció-
hoz a Gyöngyház Kulturális Központ 
munkatársai is virágokat ültettek a 
sportcsarnoknál, a Gyöngyháznál 
és a Helytörténeti Gyűjteménynél 
is. Amíg az új virágtartó edények és 
gyöngyök el nem készülnek, addig is a 
ház előtti virágágyásokba már ültettek 
virágokat, hogy minél szebb és barát-
ságosabb legyen a hamarosan újra 
nyitó Gyöngyház Kulturális Központ 
környezete.                        Hamar Anita



2021. május

18 19

2021. májusSPORT

Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata

Kiadja

Soltvadkert Város 
Önkormányzata 

Kiadó címe

Polgármesteri Hivatal
6230 Soltvadkert, Kossuth L. u. 6.
+36 78 480-144

Főszerkesztő

Supka Éva 
supkaeva@vipmail.hu
vadkertujsag@gmail.com
+36 20 962-7101

Munkatársak

Légrády Andor
+36 30 967-9083

Filus Tibor

Kovács Gyula

Nagy Melinda

Mátyus Lajos

Nyomdai kivitelezés

Druk-ker
Nyomdaipari és
Szolgáltató Kft.
6200 Kiskőrös, Csokonai u. 47.
+36 78 312-517
www.druk-ker.hu

Felelős vezető:
Markó Péter

Megjelenik havonta
1000 példányban
(2021 májusban 3000)

ISSN 1417-9008

www.soltvadkert.hu

SPORT

Rekordra készülnek az asztaliteniszezők 

18

ÉLTETŐ

Újabb haltelepítés a Vadkerti-tóba
200 KG SÜLLŐT ÉS 32 MÁZSA PONTYOT HOZTAK

Több éve folyamatos a haltelepítési 
program a Vadkerti-tónál, aminek 
köszönhetően jelentősen megnőtt 
a halállomány a vízben. A Soltvad-
kert-Kiskőrös Petőfi HE április 8-9-
én újabb haltelepítést hajtott végre, 
melynek költségeit önerőből fedezték.
A haltelepítésről Szentkúti Gyula, az 
egyesület elnöke elmondta, hogy az 
első napon 200 kg előnevelt második 
nyaras süllő telepítésére került sor, 
amelyből rövidesen kifogható pél-
dányok lesznek a vízben. A második 

napon 32 mázsa ponty került a vízbe, 
amelyek pikkelyes és tükörpontyok 
voltak. A halakat egy szolnoki vállal-
kozótól vásárolták, akivel már régóta 
jó kapcsolatban vannak, és aki már 
több esetben is megfelelő minőségű 
halat szállított le az egyesületnek. 
A pontyok igen szép, egész-
séges 1,8-2,5 kg-os és 
már most fogható 
példányok voltak. 
A haltelepítést a 
korábbi gyakor- latnak megfele-

lően a verseny-
pályaszakaszon, 
az egyesület kö-
zösségi tere előtti 

részen hajtották 
végre. Meg kell 

említeni, hogy a tél fo-
lyamán a szánkózódomb 

előtti részen található horgászhe-
lyeket kitakarították, a nádas része-
ket pedig égetéssel újították meg. Az 
egyesület az idén a járványhelyzet 

függvényében szeretne programokat 
is szervezni, így megtartanák majd 
a szokásos nyári horgásztáborokat és 
a hagyományos horgászversenyeket 
is. Az elképzelések között szerepel, 
hogy idén még több haltelepítést is 
végrehajtanának. Sok horgász kér-
dezte, hogy az éjszakai horgászat 
mikortól engedélyezett.  Lapzártánk-
kor tette közzé a MOHOSZ, hogy a 
regisztrált horgászok számára május 
1-től ismét engedélyezett az éjszakai 
horgászat.

Közel 15 liter vért adtak a donorok
A járványügyi előírásoknak megfelelő-
en testhőmérséklet-mérés után kellett 
kitölteniük az űrlapokat a véradóknak, 
akik kézfertőtlenítés után szájmaszkban 
léphettek be a március 31-én a Gyöngy-
ház Kulturális Központ épületébe. 
A véradó napra eljött donorok száma 
átlagosnak volt nevezhető. 
– Előzetesen közel 500 meghívót, vala-
mint SMS üzenetet küldtek el a véradó 
rendszerben szereplő soltvadkerti 
személyeknek – mondta a Vöröske-
reszt területi vezetője Sutus Etelka. 
Az értesített donorok közül 33-an jöttek 
vért adni. Egy személy 4,5 dl vért adhat, 
így a nap során összesen 14,85 liter 
vért tudtak összegyűjteni az Országos 
Vértranszfúziós Intézet kecskeméti 
munkatársai. 
A véradók közül ketten voltak olyanok, 
akik Covid-fertőzésből felgyógyultak. 

A gyógyult fertőzöttek véréből előál-
lítható különleges plazmakészítményt 
súlyos állapotú fertőzött betegek 
terápiájában alkalmazzák. Az eddigi 
eredmények alapján még több esetben 
szükség lenne erre, de ez csak a gyógy-
ult betegek segítségével lehetséges. 
Az ilyen személyek adatait rögzítik a 
számítógépes rendszerben és vérmin-
tákat vesznek előzetes vizsgálatokhoz: 
HIV/HCV/HBV/anti-TP (szifilisz) 
szűrővizsgálat; továbbá vérfehérjeszint; 
anti-SARS-CoV-2_Ab szint (korona-
vírus elleni antitest); hemoglobinszint; 
továbbá ABO és RhD vércsoport, va-
lamint vörösvérsejt elleni irreguláris 
ellenanyag-meghatározás. Amennyiben 
a vizsgálatok eredménye megfelelő, az 

OVSz ügyintézője telefonon egyeztet 
egy időpontot, amikor valamelyik szer-
ződéses plazmagyűjtő állomás fogadja 
a donort. Ezt követően a plazmagyűjtő 
állomáson leveszik a gyógyításhoz szük-
séges mennyiségű vérplazmát. A plaz-
maadás (szaknyelven: plazmaferezis) 
során a véradással ellentétben csak a 
vér folyékony alkotórésze (a vérplaz-
ma) kerül levételre, a vér sejtes elemeit 
a donor visszakapja. A testtömegtől 
függően levett plazmamennyiség 
egyszerhasználatos műanyag palackba 
kerül. A levett plazma kivizsgálását és 
tárolását az Országos Vérellátó Szolgálat 
végzi. A plazmaadás alkalmával levett 
véralkotó részek egy-két napon belül 
pótlódnak.

Aranyosi Ervin: A vér az élet
(Véradók himnusza- részlet)

A vér az élet, mely szíveden átfolyik.
Benned a lélek szebb létről álmodik.
Ha véred adod, az új reményt ígér,
a hálát kapod, ami majd végig elkísér.
Köszönet jár minden csepp véredért,
köszönet jár a megmentett életért!
Köszönet jár, de mégse azért tegyed,
adj új esélyt vele, egy élhető életet!

Segíts hát visszaadni mások álmait,
szeretettel, amely a szívedben lakik.
Szeretettel, amely a szíved mélyén él,
ami oly meleg, tiszta, s piros, mint a vér!
Figyeld önmagad milyen szép a földi lét!
Hogyan tehetnéd még szebbé a másokét?
Hogyan adhatnád vissza a jó reményt,
Egy szebb életre, hogy adhatsz új esélyt?
A vérünk élő anyag és nincs helyette más,
csak ember képes adni, s ez már nem vitás.
Nélküle nincsen élet, nincs szép szerelem,
ha vért adsz, testvérré is válhatsz te velem.

HATÁRON ÁTNYÚLÓ PROGRAMBAN VESZ RÉSZT A SZAKOSZTÁLY 

Interreg-IPA Határon 
Átnyúló Együttműködési 
Program indult Magyar-
ország-Szerbia együttmű-
ködésével. Megkezdődött 
a „Fair play a sportban és a 
társadalomban” elnevezésű 
program, amelyet egy szerb-
magyar határon átnyúló 
Interreg – IPA CBC projekt 
keretében közösen valósít 
meg a Soltvadkerti TE 
Asztalitenisz Szakosztálya 
és az STK Banat Zrenjanin 
(Table tennis club Banat 
Zrenjanin). Első lépcsőben az eszköz-
beszerzés volt a fő feladat. 
Dobszai Zoltán, Ambrus Ferenc és 
Ambrus Tímea átvették a szükséges 
eszközöket, így kezdődhet a következő 
szakasz, ahol több rendezvényt is szer-
veznek az egyesületek. Ezek között 
amatőr és profi nyílt versenyek, nők 
számára versenyek, para játékosoknak 
versenyek, rövidebb és hosszabb edző-
táborok, bemutatók (Zrenjaninban 
iskolákban, Soltvadkerten „élő le-
gendák”, világbajnokokkal, országos 

bajnokokkal bemutató) kapnak he-
lyet, illetve a projekt zárásaként egy 
különleges eseményt szerepel a tervek 
között: 24 órás pingpongozással új 
magyar rekordot szeretnének felállíta-
ni. A projekt megvalósítása az egészsé-
ges életmód népszerűsítését szolgálja a 
lakosság körében, határon átnyúlóan 
is. Cél, hogy e programokkal felhív-
juk a figyelmet az egyik igen népszerű 
sportágra, az asztaliteniszre. A projekt 
az Európai Unió társfinanszírozásával 
valósul meg.

NB I. Kelet
A BS-Plastic Soltvadkerti TE férfi NB 
I-es csapata a járványügyi helyzet mi-
atti újabb felfüggesztések után ismét 
asztalhoz állhatott. Három fordulót 
játszott a csapat, ahol a Szécsény ellen 
3-11-re az ellenfél csapata győzött, de 
a következő két mérkőzésen a vadkerti 
csapat bizonyult jobbnak, a Békés csa-
patát 12-2-re, a Cegléd csapatát pedig 
8-6-ra sikerült legyőzni. Jelenleg a 
Vadkert csapata a tabella előkelő 2. 
helyén áll.

Újra startoltak a terepesek
Kecel adott otthon május elsején a 
XVI. Bács-Trophy Bajnokságnak, 
amit igencsak megborított a jár-
ványhelyzet. Így a szervezőknek 
még nagyobb odafigyeléssel kellett 
megtervezni és bonyolítani a napot. 
Ugyanilyen kemény munka vár a mie-
inkre is május 28-29-én, hiszen akkor 
a Soltvadkert Motorsport Racing Club 
csapat szervezi a következő fordulót, 
hazai pályán. Demeter János, a klub 
vezetője elmondta, hogy a csapat na-
gyon készül a májusi hétvégére, hogy 
minden szabályszerűen történjen. 
Ahogy azt az előírások meghatároz-
zák, a szervező csapat nem versenyez, 
a hazai pálya előnyeivel nem élnek a 
sportemberek. A vadkerti terepesek-
nek persze szinte mindegy, hol kell 
szántani a homokot, dagonyázni a 
sárban, elképesztő feladatokat teljesít-
ve, minden egyes versenyen felhívják 
magukra a figyelmet. 
Kecelen is taroltak. Profi kategóriában 
a Demeter János-László Imre kettős 
első helyezést ért el, mint ahogy a Profi 
Pluszban az Ilovai Bálint és Lenthár 
Ádám páros is. Kozma Patrik és Du-

kai Gábor az 5. helyen végeztek. Open 
kategóriában Mihók Máté-Palaics 
György is az első helyen végzett, Vida 
Zsolt-Kádár Réka a 2. helyen zártak. 
Kis Normálban Tóth Andor-Gillich 
Fruzsina 2., Vida Zoltán-Zsikla Anna 
a 7. helyet szerezték meg.  
Kajári Ferenc Kiskunlacházán az 
I. Magyar Szlalom bajnokságon 
kategóriájában a III. helyet szerezte 

meg még áprilisban, május elején a 
Kakucs ringen szintén a dobogó har-
madik fokára állhatott. A legnagyobb 
öröm azonban, hogy megszületett ifj. 
Kozma Patrik (3650/54)  a legifjabb 
terepjárós és Döme szerint extrém 
kategóriában indul. A csapattársak 
szívből gratulálnak Patriknak és 
Ledniczky Vikinek! 

-sé-
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